
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 11/66 

ze dne  26.11.2015 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.7/85 ze dne 28. 5. 2015 k návrhu na udělení 
grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   r e v o k u j e  
usnesení Zastupitelstva HMP č. 7/85 ze dne 28. 5. 2015 k návrhu na udělení grantů hl. 
m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 a to tak že: 

 - v bodě I.1. se částka 43.380.000 Kč nahrazuje částkou 41.310.000 Kč, 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 001 se u  dotace na objekt Loretánská 174/3, k. ú. 
Hradčany, Praha 1 v řádku grant částka 300.000 Kč nahrazuje částkou 268.000 Kč a ve 
sloupci předmět grantu text: "výměna oken na jižní a severní fasádě" nahrazuje textem: 
"výměna oken na jižní a částečná  výměna oken na severní fasádě" a v řádku celkové 
náklady  částka 813.662 Kč nahrazuje částkou 725.069 Kč, 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 009 se u dotace na objekt Cihelná 103/3, k. ú. 
Malá Strana, Praha  1 v řádku grant  částka 800.000 Kč nahrazuje 0, 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 025 se u dotace na objekt Thunovská 192/27, k. 
ú. Malá Strana, Praha 1 v řádku grant  částka 450.000 Kč nahrazuje částkou 264.000 Kč 
a ve sloupci předmět grantu  text: "restaurování nástěnné malby, kupolka, stěny - 
místnost č. 214, restaurování renesančního malovaného stropu - místnost 207 a stropů, 
restaurování a konzervace dřevěného polych. záklopového stropu - místnost č. 312" 
nahrazuje textem: "restaurování nástěnné malby, kupolka, stěny - místnost č. 214, 
restaurování renesančního štukového stropu - 3 pole - místnost č. 207" a v řádku 
celkové náklady  částka 1.035.000 Kč nahrazuje částkou 615.000 Kč, 

-  v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 063 se u dotace na objekt Štěpánská 704/61, k. 
ú. Nové Město, Praha 1 v řádku grant  částka 990.000 Kč nahrazuje 0, 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 081 se u dotace text v řádku "Malé náměstí 
142/3, k. ú. Staré Město, Praha 1" nahrazuje textem "Malé náměstí 138/4, k. ú. Staré 
Město, Praha 1" s tím, že ostatní údaje se u dotace nemění, 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 113 se u dotace na objekt Janáčkovo nábřeží 
479/37, k. ú. Smíchov, Praha 5 v řádku grant  částka 950.000 Kč nahrazuje částkou 
571.000 Kč a ve sloupci předmět grantu  text: "výměna oken v uliční části domu" 
nahrazuje textem:  "výměna oken v uliční části domu (bez výměny oken v 5. NP a bez 
částečné výměny oken v 1. NP a 2. NP)"  a v řádku celkové náklady  částka 2.841.063 
Kč nahrazuje částkou 1.730.308 Kč, 
- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 116 se u dotace na objekt Nad Zámečnicí 130/3, 
k. ú. Smíchov, Praha 5 v řádku grant částka 360.000 Kč nahrazuje částkou 275.000 Kč a 
ve sloupci předmět grantu  text: "oprava střechy vč. vikýře" nahrazuje textem: "oprava 
západní, východní a severní části střechy vč. vikýře" a  v řádku celkové náklady  částka 
745.774 Kč nahrazuje částkou 572.088 Kč, 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 120 se u dotace na objekt U národní galerie bez 
čp/če na par. č. 23/1, k. ú. Zbraslav, Praha 5  v řádku grant  částka 700.000 Kč 



nahrazuje částkou 1.185.000 Kč a  ve sloupci předmět grantu text: "oprava střechy vč. 
tesařských, pokrývačských a klempířských prvků - objekt 4a) a nátěr klempířských prvků 
obj. 4" nahrazuje textem: "oprava střechy vč. tesařských, pokrývačských a klempířských 
prvků a včetně opravy havarijního stavu stropních trámů - objekt 4a) a nátěr 
klempířských prvků obj. 4" a  v řádku celkové náklady  částka 2.093.070 Kč nahrazuje 
částkou 3.070.194 Kč, 

-  v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 140 se u dotace na objekt Korunní 1302/88, k. ú. 
Vinohrady, Praha  10 v řádku grant  částka 600.000 Kč nahrazuje částkou 517.000 Kč a 
v řádku celkové náklady  částka 1.414.937 Kč nahrazuje částkou 1.230.380 Kč s tím, že  
ve sloupci předmět grantu se text nemění, 

- v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 141 se u dotace na objekt Kodaňská 549/21, k. ú. 
Vršovice, Praha 10 v řádku celkové náklady  částka 1.407.027 Kč nahrazuje částkou 
1.694.881 Kč s tím, že ostatní údaje se u dotace nemění, 
- v bodě I.2. se částka 3.590.000 Kč nahrazuje částkou 3.530.000 Kč, 

- v příloze č. 4 k usnesení u položky č. 114 se u dotace na objekt Mrázovka 1175/1, k. ú. 
Smíchov, Praha 5 v řádku grant  částka 290.000 Kč nahrazuje částkou 230.000 Kč a ve 
sloupci předmět grantu text: "výměna špaletových oken za repliky - uliční, dvorní část a 
schodiště" nahrazuje textem: "výměna špaletových oken uliční část a výměna oken 
jednoduchých - schodiště" a v řádku celkové náklady  částka 994.119 Kč nahrazuje 
částkou 794.381 Kč 

I I .   s c h v a l u j e  
1.  dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace - grantu hl. m. Prahy na 

zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle přílohy č. 
1 - 9 tohoto usnesení 

2.  vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl. m. Prahy na zachování či 
obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle přílohy č. 10 tohoto 
usnesení 

3.  udělení grantů  hl. m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2015, které přesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 1.790.000 Kč 
z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098001000000 
dle přílohy č. 11 tohoto usnesení (ostatní objekty) s tím, že pokud by částka v režimu 
"de minimis" schválená žadatelům uvedeným v příloze č. 11 tohoto usnesení, ke dni 
podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace  - grantu hl. m. Prahy znamenala 
překročení celkové výše podpory "de minimis", budou finanční prostředky 
poskytnuty pouze do této výše 

I I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
výpovědi Smluv o poskytnutí účelové dotace - grantu schválené na zachování či obnovu 
památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu v roce 2015 dle přílohy č. 6 k 
důvodové zprávě 



I V .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. a II. tohoto usnesení 
Termín: 1.12.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3826  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 1 

Příloha č. 1 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000420/2015 

ze dne 26. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 001 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                             

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                     
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00  Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Společenství vlastníků jednotek domu Loretánská 3 čp. 174 Praha 1  
se sídlem Loretánská 3/174, PSČ 118 00 Praha 1 - Hradčany 
registrované u Městského soudu v Praze pod sp. zn. S 8227 
zastoupené panem  Ing. Jiří Heřmanem a panem Ing. Petrem Kejklíčkem 

 

IČO: 28177991  
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b PSČ 140 78 Praha 4 
      č. ú. 5301020331/5500 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

I. 
 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000420/2015 o poskytnutí 
účelové dotace – grantu č. 001 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
č. p. 174, Loretánská 3, k. ú. Hradčany, Praha 1 (dále jen Smlouva). V souladu s čl. IV. bod 1 
Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.                       se smluvní strany dohodly na 
následující změně Smlouvy:  

 



 2 

1.1. Článek I. bod 2 Smlouvy zní: 
Poskytovatel poskytne příjemci na účet grant ve výši 268 000 Kč (slovy 
dvěstěšedesátosmtisíc  korun českých) na obnovu objektu uvedeného v odstavci 1 Článku I 
této smlouvy v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 Článku I. této smlouvy, při 
splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností uvedených v Článku III. této 
smlouvy. 
 

1.2. Článek I. bod 4 Smlouvy zní:  
Příjemce se zavazuje použít grant na tyto stavební a případné restaurátorské práce 
neinvestiční povahy: 
 
„výměna oken na jižní a částečná výměna oken na severní fasádě“ 
 

1.3. Článek II. písm. a) Smlouvy zní: 
celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 4 
této smlouvy budou činit minimálně 725 069 Kč včetně DPH; a budou součástí vyúčtování 
dle tohoto článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. f) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 
 

1.4. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 

1.5. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 
poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 
OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení 
grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy; 
 

1.6. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku. 
 
 

2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 
hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č. 

3.  Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 



 3 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

  2.4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, doručený druhé smluvní straně.  

2.5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne 19. 8. 2014. 

2.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se zákonem, 
nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
 

           .….............................................. 
                   za příjemce  
 
 



 4 

 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000420/2015 - dodatek č. 1 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

001 výměna oken na jižní a částečná výměna oken na severní fasádě 

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 
závěrečného vyúčtování): 

 
 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 
úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



 1 

Příloha č. 2 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000448/2015 

ze dne 26. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 025 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                            

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00  Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

  
TH REAL a.s.   
se sídlem Thunovská 192/27, PSČ 118 00 Praha 1 - Malá Strana 
registrovaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 7048 
zastoupená panem Ing. Františkem Tesařem, panem Janem Bálkem  

 

IČO: 26430479  
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07 Praha 1  
 č. ú. 78-9028890237/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

I. 
 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000448/2015 o poskytnutí 
účelové dotace – grantu č. 025 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
č. p. 192, Thunovská 27, k. ú. Malá Strana, Praha 1 (dále jen Smlouva). V souladu s čl. IV. 
bod 1 Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.                             se smluvní strany dohodly 
na následující změně Smlouvy:  

 



 2 

1.1. Článek I. bod 2 Smlouvy zní: 
Poskytovatel poskytne příjemci na účet grant ve výši 264 000 Kč (slovy 
dvěstěšedesátčtyřitisíce  korun českých) na obnovu objektu uvedeného v odstavci 1 Článku  
I. této smlouvy v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 Článku  I. této smlouvy, při 
splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností uvedených v Článku III. této 
smlouvy. 
 

1.2. Článek I. bod 4 Smlouvy zní:  
Příjemce se zavazuje použít grant na tyto stavební a případné restaurátorské práce 
neinvestiční povahy: 
 
„restaurování nástěnné malby -  kupolka, stěny – místnost č. 214, restaurování 
renesančního štukového stropu – 3 pole – místnost č. 207“ 
 

1.3. Článek II. písm. a) Smlouvy zní: 
celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 4 
této smlouvy budou činit minimálně 615 000 Kč; a budou součástí vyúčtování dle tohoto 
článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. f) zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů; 
 
 

1.4. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 

 
1.5. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 

poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 
OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení 
grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy; 

 
1.6. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku 

 
 

2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 
hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č.  

3.  Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 



 3 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3.  Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, doručený druhé smluvní straně.  

2.5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne 19. 8. 2014. 

2.6.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2.7.   Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 
1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
 

           .….............................................. 
                   za příjemce  
 
 



 4 

 
Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000448/2015 - dodatek č. 1 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

025 
restaurování nástěnné malby -  kupolka, stěny – místnost č. 214,  
restaurování renesančního štukového stropu – 3 pole – místnost č. 207 
 

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti 

faktur a závěrečného vyúčtování): 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 
úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



 1 

Příloha č. 3 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000434/2015 

ze dne 19. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 081 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                            

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                      
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00  Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
  
 
V.J.Rott s.r.o. 
se sídlem Malé náměstí 142/3, PSČ 110 00 Praha 1 
registrovaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 14182 
zastoupená panem Ing. Janem Soukupem  
IČO: 48026018 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., s e sídlem Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 Praha 4 
 č. ú. 994404-41973001/0800 

 (dále jen „příjemce“)     

I. 

 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000434/2015 o poskytnutí 

účelové dotace – grantu č. 081 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
č. p. 142, Malé náměstí 3, k. ú. Staré Město, Praha 1 (dále jen Smlouva). V souladu s čl. VI. 
bod 3 Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.             se smluvní strany dohodly na 
následující změně Smlouvy:  



 2 

 

1.1. Článek I. bod 1 Smlouvy zní: 
Smluvní strany uzavřely dne 19. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000434/2015 o poskytnutí 
účelové dotace – grantu č. 081 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty 
objektu č. p. 138, Malé náměstí 4, k. ú. Staré Město, Praha 1 (dále jen Smlouva).  
 

1.2. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 

1.3. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 
poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 
OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení 
grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy; 

1.4. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku. 
 

2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 
hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č. 

3. Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, doručený druhé smluvní straně.  

 



 3 

2.5.  Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne 19. 8. 2014. 

2.6.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 
1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000434/2015 - dodatek č. 1 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

081 Výměna oken hotelu Rott – replika původních  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti 

faktur a závěrečného vyúčtování): 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 
úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



 1 

Příloha č. 4 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000424/2015 

ze dne 26. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 113 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                            

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00 Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Společenství Janáčkovo nábřeží 479/37, Praha 5   
se sídlem Janáčkovo nábřeží 479/37, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
registrované u Městského soudu v Praze pod sp. zn. S 14795 
zastoupeno panem Mgr. Jakubem Suchelem, paní Ing. arch. Evou Heyworth 

  

IČO: 01873865   
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 Praha 4 
 č. ú. 3743876349/0800 
 

  

(dále jen „příjemce“) 
 
 

I. 
 

  

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000424/2015 o poskytnutí 
účelové dotace – grantu č. 113 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
č. p. 479, Janáčkovo nábřeží 37, k. ú. Smíchov, Praha 5 (dále jen Smlouva). V souladu s čl. 
IV. bod 1 Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.                             se smluvní strany 
dohodly na následující změně Smlouvy:  

 



 2 

1.1. Článek I. bod 2 Smlouvy zní: 
Poskytovatel poskytne příjemci na účet grant ve výši 571 000 Kč (slovy 
pětsetsedmdesátjedentisíc  korun českých) na obnovu objektu uvedeného v odstavci 1 
Článku I. této smlouvy v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 Článku I. této 
smlouvy, při splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností uvedených v Článku 
III. této smlouvy. 
 

1.2. Článek I. bod 4 Smlouvy zní:  
Příjemce se zavazuje použít grant na tyto stavební a případné restaurátorské práce 
neinvestiční povahy: 
 
„výměna oken v uliční části domu (bez výměny oken v 5. NP a bez částečné výměny oken v 
1. NP a 2. NP)“ 
 

1.3. Článek II. písm. a) Smlouvy zní: 
celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 4 
této smlouvy budou činit minimálně  1 730 308 Kč včetně DPH; a budou součástí 
vyúčtování dle tohoto článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. f) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 
 

1.4. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti této 
smlouvy, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 

 
1.5. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 

poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 
OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení 
grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy; 

 
1.6. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku. 

 
2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 

hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č.          

3. Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 



 3 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, doručený druhé smluvní straně.  

2.5.  Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne   19. 8. 2014. 

2.6.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2.7.   Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 
1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
 

           .….............................................. 
                   za příjemce  
 
 



 4 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000424/2015 - dodatek č. 1 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

113 výměna oken v uliční části domu (bez výměny oken v 5. NP a bez částečné 
výměny oken v 1. NP a 2. NP) 

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti 

faktur a závěrečného vyúčtování): 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 
úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



 1 

Příloha č. 5 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000441/2015 

ze dne 19. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 116 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                            

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00  Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

paní 
MUDr. Miroslava Švábová, CSc. 
*********** 
**************** 
bankovní spojení:  ********************* 
 

(dále jen „příjemce“) 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000441/2015 o poskytnutí 
účelové dotace – grantu č. 116 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
č. p. 130, Nad Zámečnicí 3, k. ú. Smíchov, Praha 5 (dále jen Smlouva). V souladu s čl. IV. 
bod 1 Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.                    se smluvní strany dohodly na 
následující změně Smlouvy:  

 



 2 

1.1. Článek I. bod 2 Smlouvy zní: 
Poskytovatel poskytne příjemci na účet grant ve výši 275 000 Kč (slovy 
dvěstěsedmdesátpěttisíc  korun českých) na obnovu objektu uvedeného v odstavci 1 Článku 
I. této smlouvy v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 Článku I. této smlouvy, při 
splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností uvedených v Článku III. této 
smlouvy. 
 

1.2. Článek I. bod 4 Smlouvy zní:  
Příjemce se zavazuje použít grant na tyto stavební a případné restaurátorské práce 
neinvestiční povahy: 
 
„oprava západní, východní a severní části střechy včetně vikýře“ 
 

1.3. Článek II. písm. a) Smlouvy zní: 
celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 4 
této smlouvy budou činit minimálně 572 088 Kč včetně DPH; a budou součástí vyúčtování 
dle tohoto článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. f) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 
 

1.4. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 

1.5. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 
poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 
OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení 
grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy; 
 

1.6. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku. 
 

2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 
hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č.      

3. Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 



 3 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, doručený druhé smluvní straně.  

2.5.  Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne  19. 8. 2014. 

2.6.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2.7.  Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000441/2015 - dodatek č. 1 
 



 4 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

116 oprava západní, východní a severní části střechy včetně vikýře 

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 
závěrečného vyúčtování): 

 
 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 
úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



 1 

Příloha č. 6 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000431/2015 

ze dne 26. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 120 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                             

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00  Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

   
paní 
Eva Curryová 

  

***********************   
******************* 
zastoupena panem Tomášem Švarcem na základě plné moci ze dne 19. 11. 2014 

  

******************************** 
************************************ 
  
(dále jen „příjemce“) 
 

I. 
 

  

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000431/2015 o poskytnutí 
účelové dotace – grantu č. 120 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
bez čp/če, U Národní galerie, par. č. 23/1, k. ú. Zbraslav, Praha 5 (dále jen Smlouva). V souladu 
s čl. IV. bod 1 Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.                    se smluvní strany dohodly 
na následující změně Smlouvy:  

 



 2 

1.1. Článek I. bod 2 Smlouvy zní: 
Poskytovatel poskytne příjemci na účet grant ve výši 1 185 000 Kč (slovy 
jedenmilionjednostoosmdesátpěttisíc  korun českých) na obnovu objektu uvedeného v odstavci 
1 Článku I. této smlouvy  v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 Článku I. této smlouvy, 
při splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností uvedených v Článku III. této 
smlouvy. 
 

1.2. Článek I. bod 4 Smlouvy zní:  
Příjemce se zavazuje použít grant na tyto stavební a případné restaurátorské práce 
neinvestiční povahy: 
 
„oprava střechy včetně tesařských, pokrývačských a klempířských prvků a včetně opravy 
havarijního stavu stropních trámů – objekt 4a) a nátěr klempířských prvků – objekt  4“ 
 

1.3. Článek II. písm.a) Smlouvy zní: 
celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 4 této 
smlouvy budou činit minimálně  3 070 194  Kč bez DPH; a budou součástí vyúčtování dle 
tohoto článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. f) zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů; 
 
 

1.4. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 

 
1.5. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 

poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci OPP 
MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení grantu, a po 
předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy; 

1.6. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku 
 

 
2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 

hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č.  

3. Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 

 



 3 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, doručený druhé smluvní straně.  

2.5.  Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne 19. 8. 2014. 

2.6.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2.7.  Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se zákonem, 
nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
 

 
 
 
 



 4 

 
 
 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000431/2015 - dodatek č. 1 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

120 
oprava střechy včetně tesařských, pokrývačských a klempířských prvků a včetně 
opravy havarijního stavu stropních trámů – objekt 4a) a nátěr klempířských 
prvků – objekt 4 

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti 

faktur a závěrečného vyúčtování): 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, 
uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



 1 

Příloha č. 7 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000443/2015 

ze dne 26. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 140 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                            

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                      
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00  Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
  
 
Nadace Aleny a Luďka Munzarových 
se sídlem Korunní 1302/88, 101 00 Praha 10 - Vinohrady 
registrovaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 1075 
zastoupená panem Luďkem Munzarem 
IČO: 02283891 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 Praha 4 
 č. ú. 3280986399/0800 

(dále jen „příjemce“) 

I. 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000443/2015 o poskytnutí 

účelové dotace – grantu č. 140 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
č. p. 1302, Korunní 88, k. ú. Vinohrady, Praha 10 (dále jen Smlouva). V souladu s čl. IV. bod 
1 Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.                          se smluvní strany dohodly na 
následující změně Smlouvy:  

 



 2 

1.1. Článek I. bod 2 Smlouvy zní: 
Poskytovatel poskytne příjemci na účet  grant ve výši 517 000 Kč (slovy pětsetsedmnácttisíc  
korun českých) na obnovu objektu uvedeného v odstavci 1 Článku I. této smlouvy 
v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 Článku I. této smlouvy, při splnění podmínek 
uvedených v Článku II. a povinností uvedených v Článku III. této smlouvy. 
 

1.2. Článek II. písm. a) Smlouvy zní: 
celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 4 
této smlouvy budou činit minimálně  1 230 380 Kč bez DPH; a budou součástí vyúčtování 
dle tohoto článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. f) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 
 

1.3. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 

 
1.4. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 

poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 
OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení 
grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy; 
 

1.5. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku. 
 

 
2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 

hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č.  

3.  Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 3 

2.4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, doručený druhé smluvní straně.  

2.5.  Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne  19. 8. 2014. 

2.6.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2.7.  Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000443/2015 - dodatek č. 1 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

140 oprava fasády do ulice  
 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti 

faktur a závěrečného vyúčtování): 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 
úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



 1 

Příloha č. 8 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000419/2015 

ze dne 26. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 141 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                            

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                      
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00  Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
  
 
Společenství vlastníků Kodaňská 549/21 Praha 10 
se sídlem Kodaňská 549/21, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
registrované u Městského soudu v Praze pod sp. zn. S 14130 
zastoupené panem Bc. Zbyňkem Pokorným., paní Michaelou Dynterovou 
IČO: 24853879 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07 Praha 1  
 č. ú. 107-3811830247/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

I.  
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000419/2015 o poskytnutí 

účelové dotace – grantu č. 141 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
č. p. 549, Kodaňská 21, k. ú. Vršovice, Praha 10 (dále jen Smlouva). V souladu s čl. IV. bod 1 
Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.                        se smluvní strany dohodly na 
následující změně Smlouvy:  

 



 2 

 
1.1. Článek II. písm.a) Smlouvy zní: 

celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 4 
této smlouvy budou činit minimálně 1 694 881 Kč včetně DPH; a budou součástí 
vyúčtování dle tohoto článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. f) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 
 

1.2. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 

 
1.3. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 

poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 
OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení 
grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy; 
 

1.4. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku. 
 

 
2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 

hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č.  

3. Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, doručený druhé smluvní straně.  



 3 

2.5.  Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne  19. 8. 2014. 

2.6.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2.7.  Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
.….............................................. 
           za příjemce  

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000419/2015 - dodatek č. 1 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

141 oprava uliční fasády, rekonstrukce veřejného interiéru  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti 

faktur a závěrečného vyúčtování): 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 
úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



 1 

Příloha č. 9 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

stejnopis č. 

DO DATEK  č .  1  

ke Smlouvě č. DOT/80/02/000423/2015 

ze dne 26. 6. 2015 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č. 114 
na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                            

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                      
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona číslo  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. 2, PSČ 110 00  Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 
 č. ú. 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
  
Bytové družstvo Mrázovka 
se sídlem Mrázovka 1/1175, PSČ 150 00 Praha 5 
registrované u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Dr 5815 
zastoupeno paní Ing. Vlastou Váchovou  
IČO: 26765900 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., se sídlem Radlická 333/150, PSČ 150 57 

Praha 5  č. ú. 246588887/0300 
 
(dále jen „příjemce“) 

I. 
 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2015 Smlouvu č. DOT/80/02/000423/2015 o poskytnutí 

účelové dotace – grantu č. 114 na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu 
č. p. 1175, Mrázovka 1, k. ú. Smíchov, Praha 5 (dále jen Smlouva). V souladu s čl. IV. bod 1 
Smlouvy a na základě usnesení ZHMP č.                           se smluvní strany dohodly na 
následující změně Smlouvy:  

 



 2 

1.1. Článek I. bod 2 Smlouvy zní: 
Poskytovatel poskytne příjemci na účet  grant ve výši 230 000 Kč (slovy dvěstěštřicettisíc  
korun českých) na obnovu objektu uvedeného v odstavci 1 Článku I. této smlouvy  
v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 Článku I. této smlouvy , při splnění podmínek 
uvedených v Článku II. a povinností uvedených v Článku III. této smlouvy. 
 

1.2. Článek I. bod 4 Smlouvy zní:  
Příjemce se zavazuje použít grant na tyto stavební a případné restaurátorské práce 
neinvestiční povahy: 
 
„výměna špaletových oken – uliční část a výměna oken jednoduchých – schodiště“ 
 

1.3. Článek II. písm. a) Smlouvy zní: 
celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 4 
této smlouvy budou činit minimálně  794 381 Kč včetně DPH; a budou součástí vyúčtování 
dle tohoto článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. f) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 
 

1.4. Článek II. písm. e) Smlouvy zní: 
zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které byl 
poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká; ve zvláště 
odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP na písemnou, odůvodněnou žádost 
příjemce schválit jiný termín kontroly ve smyslu ust. §10a odst. 5 písm. j) zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
 

1.5. Článek II. písm. f) Smlouvy zní: 
poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 
OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí pro proplacení 
grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování grantu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy; 

 
1.6. Příloha č. 1 ke smlouvě se mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 1 k dodatku. 

 
2. V souladu s ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 

hlavní město Praha potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č.  

3. Ostatní ustanovení shora uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

II.  

2.1. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

 



 3 

2.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti autorizovaných stejnopisech, každý s platností 
originálu. Poskytovatel obdrží pět stejnopisů a příjemce jeden stejnopis. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na dodatku č. 1. Tento dodatek 
obsahuje tři strany a jednu přílohu č. 1. 

2.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.4.  Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný 
v písemné formě, doručený druhé smluvní straně.  

2.5.  Vzájemná práva a povinnosti neupravené v tomto dodatku č. 1 se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, ostatními obecně závaznými právními předpisy a Zásadami pro 
poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 
schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne  19. 8. 2014. 

2.6.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy a dodatků, datum podpisu a text 
smlouvy a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2.7.  Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že s obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
  v Praze dne .........................     v Praze dne ......................... 
 
 
 
           .…..............................................            ………........................................... 

           za příjemce          za poskytovatele  
 
 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000423/2015 - dodatek č. 1 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 
 Číslo grantu hl. m. Prahy: Práce, na které byl grant poskytnut: 

114 výměna špaletových oken – uliční část a výměna oken jednoduchých – schodiště  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací ( = C + B )    

B - výše vlastního podílu financování ( = A – C )  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy ( = A – B )  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO   /  NE      (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti 

faktur a závěrečného vyúčtování): 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního 
úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH .  



Příloha č. 10 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

 
VZO R 

P I D  . . . . . . . . . .  
stejnopis č. ……… 

 
S M LO UVA  

č. DOT…………../2015 
 

o poskytnutí účelové dotace - grantu č.  ……………..  na zachování či obnovu 
památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,                             

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                       
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), s použitím  zákona č.  89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito subjekty:    
  
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
zastoupené ……………………………………………………………………………………… 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
jméno a příjmení / název ……………………………………………………………………….. 
zastoupený(á) …………………………………………………………………………………... 
bytem / místem podnikání / sídlem …………………………………………………………….. 
registrovaný(á) …………………………………………………………………………………. 
datum narození …………………………………………………………………………………. 
IČO: ……………………………………………………………………………………………. 
DIČ: …………………………………………………………………………………………….  
bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 
číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 
(dále jen příjemce) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace/grantu poskytovatelem  ve 
výši…………. Kč (slovy…………….) na zachování či obnovu památkové hodnoty a 
podstaty hmotného objektu (dále jen obnova objektu): 
………………………………………………..................................................................... 

 



 2 

V souladu s  § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že tuto smlouvu schválila Rada hl. m. 
Prahy/ Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. ……………………………. 

2. Poskytovatel poskytne příjemci na účet grant (viz čl. I./1) ve výši …………… Kč 
(slovy:………………..) na obnovu objektu, uvedeného v odstavci 1 Článku I. této 
smlouvy, v rozsahu prací specifikovaných v odstavci 4 Článku I. této smlouvy, při 
splnění podmínek uvedených v Článku II. a povinností uvedených v Článku III. této 
smlouvy.  

3. Tento grant je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu 
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de  minimis (V případě, že grant není 
poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se neuvádí.). 
Poskytnutí  dotace/grantu kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU a uvedená dotace/grant  nezakládá veřejnou podporu. 
(V případě, že grant je poskytován jako podpora malého rozsahu, tento odstavec se 
neuvádí.). 
 

4.   Příjemce se zavazuje použít grant výlučně na tyto stavební a případné restaurátorské 
práce neinvestiční povahy:  
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

5. Příjemce poskytnutý grant přijímá a zavazuje se dodržovat podmínky pro jeho čerpání 
uvedené v Článku II. této smlouvy. 

 
II. Čerpání grantu 

 Podmínky pro čerpání poskytnutého grantu:  

a) celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. 
odst. 4 této smlouvy budou činit minimálně ……………. Kč;  a budou součástí 
vyúčtování dle tohoto článku, písm. e), f) a g) ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. e) a  
f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 

b) obnova objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy bude provedena 
v souladu se závazným stanoviskem k provedení prací vydaným odborem 
památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OPP MHMP) 
podle § 14  zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů; 

c) případné restaurátorské práce budou provedeny osobou mající k restaurování 
povolení udělené Ministerstvem kultury; 

d) v případě stavebních a restaurátorských prací, které se po jejich ukončení nebudou 
pohledově uplatňovat (budou zakryty), je příjemce povinen seznamovat zástupce 
OPP MHMP, specializovaného územního pracovníka (dále jen SUP), s průběhem 
jejich realizace a před zakrytím těchto prací písemně vyzvat SUP k prohlídce; 

e) zástupci OPP MHMP stanoví termín závěrečné kontroly provedených prací, na které 
byl poskytnut grant; tato kontrola může proběhnout až po nabytí platnosti a účinnosti 
této smlouvy, nejpozději však 18. 12. 2015, jinak nárok na čerpání grantu zaniká;  



 3 

f) poskytnutý grant bude proplacen nejpozději do 30. 12. 2015 na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy, vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné 
kontrole prací zástupci OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech 
náležitostí pro proplacení grantu, a po předání vyplněného formuláře vyúčtování 
grantu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy; 

g) společně s formulářem vyúčtování grantu je příjemce povinen zástupcům OPP 
MHMP předat i účetní nebo daňové doklady (např. faktury), nebo jejich kopie vč. 
položkových rozpočtů a v případě restaurátorských prací restaurátorskou zprávu a 
kopii povolení k restaurování podle písmene c) Článku II. této smlouvy;  

h) nevyčerpaný grant nebo jeho část, která nebyla vyčerpána, nelze čerpat 
v následujícím roce. 

 
III. Práva a povinnosti 

1. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek, zejména zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, dojde-li k naplnění podmínek tohoto zákona, zejména § 2 odst. 3. 
V případě, že tak neučiní, nárok na grant bez dalšího zaniká. Dokumentaci 
k zadávacímu řízení pro veřejnou zakázku, smlouvu o dílo a protokol o předání díla je 
nutné předložit nejpozději s vyúčtováním grantu.  

2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na základě písemné výzvy provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutým grantem (s veřejnými prostředky) a 
vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomuto účelu veškerou 
potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení 
a zpráv, a to po dobu 5 let, kdy je příjemce povinen podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uschovávat účetní záznamy a účetní doklady. 

3. Příjemce se zavazuje čerpání grantu účtovat odděleně na samostatných analytických 
účtech nákladů nebo vést poskytnutý grant odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro 
poskytnutý grant odděleně daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o daních z příjmů). 
Současně se příjemce zavazuje na požádání umožnit poskytovateli grantu kontrolu 
originálních písemností vztahujících se k tomuto účtování. 

4. Příjemce je povinen poskytovateli neprodleně oznámit změnu veškerých údajů 
uvedených v této smlouvě, včetně změny údajů týkajících se objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a to kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy.  Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její 
přeměně nebo zrušení s likvidací, je příjemce povinen oznámit neprodleně tuto 
skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově 
vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace.  

5. V případě přechodu nebo jiného způsobu převodu vlastnictví (nikoli přechodu z důvodu 
dědictví, či zrušení s likvidací) objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy v 
průběhu 3 let od poskytnutí grantu, je příjemce povinen vrátit poskytovateli celý grant, a 
to do 30 kalendářních dnů od zápisu změny vlastníka / spoluvlastníků ve veřejném 
seznamu (katastru nemovitostí). Je-li příjemcem grantu společenství vlastníků, je 
povinno při převodu vlastnictví jednotky (jednotek) vrátit poskytovateli poměrnou část 
grantu, odpovídající výši spoluvlastnického podílu, který je předmětem převodu; je-li 



 4 

příjemcem grantu vlastník / spoluvlastníci jednotky v objektu, který je předmětem 
bytového spoluvlastnictví podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen občanský zákoník), je povinen vrátit poskytovateli grant v plné výši.  

6. Za poskytovatele v průběhu obnovy objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy 
o čerpání poskytnutého grantu jednají zástupci OPP MHMP. 

7. Příjemce se zavazuje dodržovat Zásady pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům 
památkově významných objektů v roce 2015, schválené jako příloha č. 1 k usnesení 
Rady hlavního města Prahy č. 2245 ze dne 19. 8. 2014. 

8. Přijetí grantu příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy České republiky, zejména 
zákonem o daních z příjmů. 

9. Příjemce je povinen umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy tabulku 
s označením „Obnova tohoto objektu probíhá za přispění grantu hlavního města Prahy“. 
Tato tabulka musí být připevněna na dobře viditelném místě u vchodu do objektu 
uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy (není-li to možné, na jiném viditelném 
místě), a to po celou dobu, kdy probíhají práce uvedené v Článku I. odst. 4 této 
smlouvy. Tuto tabulku obdrží příjemce od poskytovatele při podpisu této smlouvy. 
V případě jejího odcizení či poškození je příjemce povinen si u zástupce OPP MHMP 
vyžádat novou tabulku a znovu ji umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této 
smlouvy podle tohoto odstavce. 

10. Je-li objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy zapsán v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky podle § 7 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se příjemce umístit na objekt 
tabulku s názvem „Kulturní památka“ opatřenou velkým státním znakem České 
republiky. Poskytovatel předá příjemci tuto tabulku zdarma při podpisu této smlouvy. 
To se netýká objektů, které již jsou takovou tabulkou označeny. Přesné umístění tabulky 
bude provedeno po dohodě se zástupci OPP MHMP. 

11. Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům OPP MHMP přístup do objektu uvedeného 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem průběžného sledování obnovy a kontroly 
provedených prací v souvislosti s čerpáním poskytnutého grantu. 

12. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech či v rámci jiné realizace 
projektu jako poskytovatele hlavní město Prahu. 

13. Je-li příjemcem fyzická osoba, pak podpisem této smlouvy uděluje podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, svůj výslovný 
souhlas se zpracováním svých osobních údajů – jména, příjmení, data narození a místa 
trvalého pobytu (dále jen osobní údaje) poskytovatelem, a to v rámci úkonů 
souvisejících s poskytnutím a čerpáním účelové dotace – grantu dle Článku I. této 
smlouvy a s uvedením svých osobních údajů na tiskových materiálech poskytovatele, 
určených k projednávání Radou hlavního města Prahy nebo Zastupitelstvem hlavního 
města Prahy, jakožto i na internetových stránkách poskytovatele, a to po dobu 
nezbytnou k realizaci rozhodnutí Rady hlavního města Prahy nebo Zastupitelstva 
hlavního města Prahy a dále po dobu, po kterou je poskytovatel dle platné právní úpravy 
povinen zpracovávat / archivovat dokumenty, obsahující osobní údaje příjemce. 

 

 

 



 5 

IV. Ostatní ujednání 

1.  Pokud celkové náklady provedených stavebních či restaurátorských prací, uvedených 
v Článku II. písm. a) této smlouvy budou: 

− nižší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), bude grant snížen poměrně tomuto rozdílu (zaokrouhleno směrem dolů na 
tisíce Kč). Snížení grantu podle tohoto odstavce předkládá věcně příslušný člen 
Rady hlavního města Prahy na návrh ředitele OPP MHMP  a to po projednání věcně 
příslušnou Komisí RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP, ke schválení Radě 
hlavního města Prahy, resp. Zastupitelstvu hlavního města Prahy, 

− vyšší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této 
smlouvě), výše grantu se nemění.  

2. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto 
smlouvou nebo předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční  
prostředky/grant, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část 
v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu hl. m. Prahy dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s jeho vrácením 
je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

3. Příjemce je povinen při vrácení grantu nebo jeho části dle této smlouvy uvádět jako 
variabilní symbol své IČO (identifikační číslo)/datum narození. 

 
V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká:  
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tj. 31. 12. 2017 
b) výpovědí bez udání důvodu se 7 denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
Výpovědí smlouvy zaniká právo na proplacení grantu. V případě, že již byl grant, či 
jeho část, proplacen, je příjemce povinen již proplacenou částku vrátit poskytovateli 
nejpozději do 30 dnů od zániku smlouvy.   
 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2017 
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

postupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný 
v písemné formě, doručený druhé smluvní straně. 

5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,  zákonem    
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník,  ve znění pozdějších předpisů,  ostatními obecně závaznými právními 
předpisy a Zásadami pro poskytování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově 



 6 

významných objektů v roce 2015, schválenými usnesením Rady hlavního města Prahy 
č. 2245 ze dne 19. 8. 2014. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje v 6 (šesti) autorizovaných stejnopisech s platností originálu, 
z nichž poskytovatel obdrží 5 (pět) stejnopisů a příjemce 1 (jeden) stejnopis. Autorizace 
se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce smlouvy. Tato 
smlouva sestává ze …… stran textu smlouvy a 1 strany přílohy č. 1, která je její 
nedílnou součástí. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se 
zákonem, nepříčí se dobrým mravům a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
     v Praze dne ………. 2015                Praze dne ………. 2015 
 
 
 
…….….............................................. ………………........................................... 

      za příjemce             za poskytovatele  
 
 



 7 

 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT…………………………./ 2015 
 
 

VYÚČTOVÁNÍ GRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 
 
Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba 
pověřená) zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 
Číslo grantu hl. m. Prahy:     Práce, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 

  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 
(týká se prací, na které byl grant hl. m. Prahy poskytnut) 

náklady v Kč 
(podle přiložených účetních 
nebo daňových dokladů) 

A - celkový rozpočet prací (= C + B)    

B - výše vlastního podílu financování (= A – C)  

C - výše schváleného grantu hl. m. Prahy (= A – B)  

 
Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH:      ANO  / NE  (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 
 

- je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 
celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li žadatel plátcem DPH a nemůže uplatnit nebo neuplatní odpočet DPH u příslušného 
finančního úřadu, uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li žadatel plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH.  
 
Podpisy příjemců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a 
závěrečného vyúčtování): 
 
 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 Příloha č. 11 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/66 ze dne 26. 11. 2015 

003 Pohořelec 111/25, k. ú. Hradčany, Praha 1 založena veřejná podpora de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 911 455 Kč 4 760 153 Kč 4 760 153 Kč 4 760 153 Kč 4 760 153 Kč 4 760 153 Kč

vlastní: 3 411 455 Kč 3 370 153 Kč 3 370 153 Kč 3 370 153 Kč 3 370 153 Kč 3 370 153 Kč

grant: 1 500 000 Kč 1 390 000 Kč 1 390 000 Kč 1 390 000 Kč 1 390 000 Kč 1 390 000 Kč

žadatelé:

017 Míšenská 71/3, k. ú. Malá Strana, Praha 1 založena veřejná podpora de minimis 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 302 420 Kč 799 682 Kč 799 682 Kč 799 682 Kč 799 682 Kč 799 682 Kč

vlastní: 702 420 Kč 399 682 Kč 399 682 Kč 399 682 Kč 399 682 Kč 399 682 Kč

grant: 600 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatelé:

oprava střechy truhlářské 
prvky oprava střechy 

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova fasády, výměna 
oplechování, výměna 
nevhodných oken  za 

špaletová

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT

obnova fasády, výměna 
oplechování, výměna 
nevhodných oken  za 

špaletová

Společenství vlastníků jednotek ul. Pohořelec čp. 111/25 Praha 1,  se sídlem Pohořelec 111/25,  118 00 Praha 1

1



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 6 213 875 Kč 5 559 835 Kč 5 559 835 Kč 5 559 835 Kč 5 559 835 Kč 5 559 835 Kč

vlastní: 4 113 875 Kč 3 769 835 Kč 3 769 835 Kč 3 769 835 Kč 3 769 835 Kč 3 769 835 Kč

grant: 2 100 000 Kč 1 790 000 Kč 1 790 000 Kč 1 790 000 Kč 1 790 000 Kč 1 790 000 Kč

navrženo udělit 2 granty na ostatní objekty - bude poskytováno v režimu "de minimis"

vysvětlivky:

OPP -  odbor památkové péče

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP

STATISTIKA

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů

Sestavit statistiku



 1 

Důvodová zpráva  
 ZHMP 

 
Usnesením RHMP č. 1146 ze dne 19. 5. 2015 a usnesením ZHMP č. 7/85 ze dne 28. 5. 2015 
bylo vlastníkům památkově významných objektů na rok 2015 schváleno a rozděleno celkem 
50 000 000 Kč. 
Následně byly s jednotlivými příjemci dotace podepisovány smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace - grantu na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu 
(dále jen Smlouva) s tím, že někteří příjemci před podpisem, ale i po podpisu Smlouvy předali 
písemně informaci, resp., uzavřenou Smlouvu vypověděli s tím, že schválený grant v roce 
2015 nebudou čerpat. Jedná se o příjemce vedené pod č. grantu 009, 053, 063, 109 a 005C. 
Tato skutečnost byla  RHMP vzata na vědomí a následně se také ZHMP předkládá na vědomí. 
Po zahájení nebo v průběhu prací došlo u některých objektů k úpravám nebo změnám výše 
nákladů prováděných prací, a proto vlastníci požádali o úpravu grantu, s čímž  také souvisí i 
snížení částky přiděleného grantu tak, jak je uvedeno v čl. VII. bod 5 Zásad pro poskytování 
grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 schválené 
usnesením RHMP č. 2245 ze dne 19. 8. 2014 (dále jen Zásady). V této souvislosti zůstaly 
k novému rozdělení finanční prostředky v celkové výši 3 075 000 Kč, které nebudou čerpány 
těmito příjemci: 

- grant č. 001 - Loretánská 174/3, k. ú. Hradčany, Praha 1 - příjemce grantu oznámil, že 
část prací, které byly předmětem Smlouvy, a které se týkaly výměny oken na jižní a 
severní fasádě, nebude realizovat. Jedná se o okna v severní části objektu, která 
nebudou měněna, ale pouze doplněna izolačním dvojsklem. Na základě doložení 
nového položkového rozpočtu dochází ke snížení celkových nákladů tj. z 813  662 Kč 
včetně DPH na 725 069 Kč včetně DPH a včetně snížení schváleného grantu z 
300 000 Kč na 268 000 Kč. Při snížení celkových nákladů obnovy za současného 
snížení grantu bude zachován stejný procentuelní poměr původně uděleného grantu. Je 
tak postupováno dle čl. IV., bod 1 Smlouvy.  K dalšímu využití zůstává částka 32 000 
Kč,  

- grant č. 009 - Cihelná 103/3, k. ú. Malá Strana, Praha 1 - vlastník objektu oznámil, že 
grant, který byl schválen na opravu fasády, nebude čerpat, resp. Smlouvu vypověděl. 
Důvodem je nezajištění přípravných prací včetně příslušných dokumentů souvisejících 
s opravou celého objektu. K dalšímu využití tak zůstává částka ve výši 800  000 Kč, 

- grant č. 025 - Thunovská 192/27, k. ú. Malá Strana, Praha 1 -  příjemce grantu 
oznámil, že část prací, které byly předmětem Smlouvy, a které se týkaly restaurování 
tří historicky cenných stropů v místnosti č. 214, 207 a 314 (malované a štukový) 
nebudou realizovány v plném rozsahu a restaurovány budou pouze stropy v místnosti 
č. 214 a 207. Na základě doložení nového položkového rozpočtu dochází ke snížení 
celkových nákladů tj. z 1 035 000 Kč na 615 000 Kč včetně snížení schváleného 
grantu z částky 450 000 Kč na částku 264 000 Kč. Při snížení celkových nákladů 
obnovy za současného snížení grantu bude zachován stejný procentuelní poměr 
původně uděleného grantu. Je tak postupováno dle čl. IV., bod 1 Smlouvy.  K dalšímu 
využití zůstává částka 186 000 Kč,  

- grant č. 053 - Palackého 721/3, k. ú. Nové Město, Praha 1  - vlastník objektu oznámil, 
že grant, který byl schválen na opravu uliční fasády, nebude čerpat, resp. Smlouvu 
vypověděl. Důvodem je nezajištění přípravných prací včetně příslušných dokumentů 
souvisejících s opravou celého objektu. K dalšímu využití tak zůstává částka ve výši 
200  000 Kč, 

- grant č. 063 - Štěpánská 704/61, k. ú. Nové Město, Praha 1 - vlastník objektu oznámil, 
že grant, který byl schválen na opravu-restaurování stropu nad pasáží Lucerna, nebude 
čerpat, resp. Smlouvu vypověděl. Důvodem je výrazné navýšení nákladů na opravy 



 2 

proti původnímu rozpočtu s tím, že tyto práce nebudou v roce 2015 realizovány. 
K dalšímu využití tak zůstává částka ve výši 990  000 Kč, 

- grant č. 109 - Mělnická 586/6, k. ú. Malá Strana, Praha 5 - vlastník objektu oznámil, 
že grant, který byl schválen opravu uliční fasády (obnova nátěr) nebude čerpat, resp. 
Smlouvu nepodepsal. Důvodem je časová náročnost se zajištěním prací souvisejících 
se statikou a vlhkostí parteru domu, které vlastník zrealizuje před vlastním nátěrem 
fasády. K dalšímu využití tak zůstává částka ve výši 60  000 Kč, 

- grant č. 113  - Janáčkovo nábřeží 479/37, k. ú. Smíchov, Praha 5 - příjemce grantu 
oznámil, že část prací, které byly předmětem Smlouvy, a která se týkala výměny oken 
uliční části domu, nebude realizována. Okna nebudou měněna v 5. NP a částečně v 1. 
NP a 2. NP. Na základě doložení nového položkového rozpočtu dochází ke snížení 
celkových nákladů tj. z  2 841 063 Kč včetně DPH na 1 730 308 Kč včetně DPH a 
včetně snížení schváleného grantu z  950 000 Kč na 571 000 Kč. Při snížení celkových 
nákladů obnovy za současného snížení grantu bude zachován stejný procentuelní 
poměr původně uděleného grantu. Je tak postupováno dle čl. IV. bod 1 Smlouvy.  
K dalšímu využití zůstává částka 379 000 Kč, 

- grant č. 114 - Mrázovka 1/1175, k. ú. Smíchov, Praha 5 - u příjemce grantu byla dne 
27. 8. 2015 provedena kontrola prací, na které byl schválen grant ve výši 290 000 Kč, 
týkající se výměny špaletových oken za repliky - uliční, dvorní část a schodiště. Při 
kontrole bylo zjištěno, že do dvorní části objektu byly instalovány pohledové repliky 
oken s celoobvodovým kováním, což nesouvisí se zachováním památkové hodnoty a 
podstaty objektu. Z toho důvodu se navrhuje grant krátit o 60 000 Kč, na 230 000 Kč 
včetně snížení celkových nákladů z  994 119 Kč včetně DPH na 794 381 Kč včetně 
DPH a grant poskytnout pouze na okna v uliční části objektu a na schodiště.  Při 
snížení celkových nákladů obnovy za současného snížení grantu bude zachován stejný 
procentuelní poměr původně uděleného grantu. Je tak postupováno dle čl. IV. bod 1 
Smlouvy. K dalšímu využití tak zůstává částka 60 000 Kč, 

- grant č. 116 - Nad Zámečnicí 130/3, k. ú. Smíchov, Praha 5 - u příjemce grantu byla 
dne 8. 9. 2015 provedena kontrola prací, na které byl schválen grant ve výši 360 000 
Kč tj. na opravu střechy včetně vikýře. Z důvodu havarijního stavu jižní části střechy 
objektu, vlastník realizoval tyto záchranné práce před vydáním závazného stanoviska 
OPP MHMP tak, aby nedošlo k dalšímu  poškození krovové části domu. Další práce 
na střeše objektu již byly realizovány v souladu se závazným stanoviskem vydaným 
OPP MHMP. Na základě této skutečnosti a v souladu s čl. II. b) Smlouvy se navrhuje 
snížení celkových nákladů i grantu a grant poskytnout pouze na část střechy tj. 
západní, východní a severní včetně obnovy vikýře. Celkové náklady jsou stanoveny na 
572 088 Kč včetně DPH a grant je navržen ve výši 275 000 Kč. Při snížení celkových 
nákladů obnovy za současného snížení grantu bude zachován stejný procentuelní 
poměr původně uděleného grantu. Je tak postupováno dle čl. IV. bod 1 Smlouvy. 
K dalšímu využití zůstává částka ve výši 85 000 Kč, 

- grant č. 140 - Korunní 1302/88, k. ú. Vinohrady, Praha 10 - příjemci grantu byl 
schválen grant ve výši 600 000 Kč na opravu fasády do ulice, přičemž celkové 
náklady byly stanoveny na 1 414 937 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, že vlastník 
objektu se stal plátcem DPH a uplatní odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, 
doloží při vyúčtování celkové náklady bez DPH. Dochází tak ke snížení celkových 
nákladů, s čímž souvisí i snížení grantu. Celkové náklady bez DPH představují částku 
1 230 380 Kč a grant je navržen krátit o 83 000 Kč na 517 000 Kč.  Při snížení 
celkových nákladů obnovy za současného snížení grantu bude zachován stejný 
procentuelní poměr původně uděleného grantu. Je tak postupováno dle čl. IV. bod 1 
Smlouvy. K dalšímu využití zůstává částka ve výši 83 000 Kč,   



 3 

− grant č. 005C - kostel sv. Petra, Biskupská, k. ú. Nové Město, Praha 1  vlastník 
objektu oznámil, že grant, který byl schválen na restaurování portálu a vrat, nebude 
čerpat, resp. Smlouvu vypověděl.  Na stejný účel byla vlastníkovi objektu poskytnuta 
dotace z rozpočtu Městské části Praha 1. Vzhledem k tomu, že součet schválených 
dotací by překračoval celkové náklady spojené s realizací prací, vlastník od dotace 
schválené hl. m. Prahou odstoupil. K dalšímu využití zůstává 200 000 Kč, 

− grant č. 081 - č. p. 142, Malé náměstí 3, k. ú. Staré Město, Praha 1, u kterého se 
opravuje č. p. a č. o. objektu, neboť veškeré doklady a vlastní předmět schváleného 
grantu se týkají sousedního objektu tj. č. p. 138, Malé náměstí 4, k. ú. Staré Město, 
Praha 1. Oba objekty jsou ve vlastnictví téže společnosti. Ostatní údaje - předmět 
grantu, celkové náklady, výše grantu a vlastník zůstávají beze změn. 

− grant č. 141 - Kodaňská 549/21, k. ú. Vršovice, Praha 10 - vlastník objektu obdržel 
grant ve výši 500 000 Kč na opravu uliční fasády, rekonstrukci veřej. interiéru, 
přičemž celkové náklady byly stanoveny na 1 407 027 Kč včetně DPH. Při kontrole 
provedených prací a předložených dokladů byly upřesněny položky vztahující se ke 
schválenému předmětu grantu v návaznosti na provedené více a méně práce. V této 
souvislosti byly stanoveny celkové náklady na 1 694 881 Kč včetně DPH. Vzhledem 
k tomu, že nedošlo ke snížení celkových nákladů, jen k upřesnění vyúčtovaných 
položek, grant se dle čl. IV., bod 1 Smlouvy nekrátí i ostatní údaje zůstávají beze 
změn. 

Přehled grantů, které byly příjemcům kráceny, nebo od kterých příjemci odstoupili, a u 
kterých byly navrženy technické změny, byl dne 16. 9. 2015 předložen Komisi RHMP pro 
udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování 
oprav církevních objektů (dále jen Komise RHMP) k projednání s tím, že Komise RHMP 
vzala tuto informaci na vědomí.  
Dále byl Komisi RHMP předložen nový návrh na přidělení grantů, přičemž se vycházelo z 
článku IV. bod 10 Zásad, ve kterých je uvedeno; pokud příjemce, kterému byl schválen grant, 
a který prokáže oprávněné navýšení rozpočtu z důvodů, které nebyly při podání žádosti o 
grant známy, může být příjemci schváleno navýšení grantu, nebo pokud vlastník (žadatel), 
kterému nebyl schválen grant, splnil podmínky stanovené v Zásadách a realizoval stavební či 
restaurátorské práce související se zachováním či obnovou památkové hodnoty a podstaty 
objektu, lze mu dodatečně poskytnout grant.  Komise RHMP doporučila předložený návrh na 
nové rozdělení finančních prostředků s tím, že navrhla udělit dodatečný grant ve výši 30 000 
Kč na opravu střechy objektu č. p. 32, Nad Hradním vodojemem 11, k. ú.  Střešovice, Praha 6 
– viz příloha č. 3 k důvodové zprávě.  
Návrh Komise RHMP byl následně předložen Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP (dále jen Výbor ZHMP), který se na 
svém zasedání 7. 10. 2015 s doporučením Komise RHMP ztotožnil – viz příloha č. 4 
k důvodové zprávě, pouze doporučil navýšení grantu č. 120 o dalších 30 000 Kč -  jedná se 
finanční prostředky kráceného grantu vedeného pod č. 038 C – viz níže uvedeno. 
Všechny žádosti, které se navrhují na udělení grantu, byly podány řádně a včas a splnily tak 
podmínky grantového řízení. V souladu s doporučením Komise  RHMP a Výboru ZHMP se 
jedná o tyto návrhy: 

- grant č. 003 - Pohořelec 111/25, k. ú. Hradčany, Praha 1 - objekt, který je kulturní 
památkou, se nachází na exponovaném místě Hradčan. Vlastník objektu podal na rok 
2015 žádost o grant na obnovu fasády, výměnu oplechování, výměnu nevhodných 
oken za okna špaletová. Grant na předmětné práce nebyl žadateli udělen, přesto 
vlastník objektu práce zrealizoval v požadované kvalitě. Proto se navrhuje dle Zásad 
udělit dodatečný grant ve výši 1 390 000 Kč na výše specifikované práce při stanovení 
nákladů v celkové výši 4 760 153 Kč včetně DPH. (Na tento objekt bylo na zasedání 
Výboru ZHMP, které se konalo v dubnu t. r., navrženo udělení grantu, následně, 



 4 

z důvodu nedostatku finančních prostředků, grant na dubnovém zasedání doporučen 
nebyl),  

- grant č. 017 - Míšenská 71/3, k. ú. Malá Strana, Praha 1 -  objekt pochází z roku 1708 
- 1710. Střecha objektu spoluvytváří stavební a architektonickou podstatu kulturní 
památky. Vlastníci objektu podali na rok 2015 žádost o grant specifikovanou do 2 
priorit tj. na opravu střechy a truhlářské prvky. Grant na předmětné práce nebyl 
žadateli v roce 2015 udělen, přesto vlastník objektu práce zrealizoval. Proto se 
navrhuje dle Zásad udělit dodatečný grant ve výši 400 000 Kč na prioritu č. 1 na 
opravu střechy při stanovení nákladů v celkové výši 799 682 Kč včetně DPH, 

- grant č. 082 - Masná 696/21, k. ú. Staré Město, Praha 1 - jedná se o architektonicky 
cenný objekt, který se nachází na území PPR. Vlastník objektu podal na rok 2015 
žádost o grant na opravu fasády štítové stěny a domovního světlíku.  Grant na 
předmětné práce nebyl žadateli v roce 2015 udělen, přesto vlastník objektu práce 
zrealizoval. Proto se navrhuje dle Zásad udělit dodatečný grant ve výši 200 000 Kč na 
výše specifikované práce při stanovení nákladů v celkové výši 400 004 Kč včetně 
DPH, 

- grant č. 120 -  U Národní galerie, bez čp/če, k. ú. Zbraslav, Praha 5 - jedná se o bývalý 
klášterní pivovar Zbraslavského zámku. Vlastníkovi objektu byl v roce 2015 schválen 
grant ve výši 700 000 Kč na opravu střechy vč. tesařských, pokrývačských a 
klempířských prvků - objekt  4a) a nátěr klempířských prvků objektu  4. Při započetí 
opravy objektu a rozkrytí střechy pivovaru bylo zjištěno rozsáhlé poškození 
pětibokých pozednic a stropních trámů. Odstraněním tohoto havarijního stavu trámů a 
doplněním nových stropních konstrukcí vznikly více práce spojené s navýšením 
finančních prostředků. Vlastník objektu doložil doplňující položkový rozpočet, ve 
kterém byly více práce vyčísleny a specifikovány. Na základě žádosti vlastníka 
objektu a v souladu se Zásadami se navrhuje (dle Výboru ZHMP) navýšit grant o 
485 000 Kč na 1 185 000 Kč, přičemž celkové náklady včetně navýšení byly 
stanoveny na 3 070 194 Kč bez DPH. (V případě tohoto grantu byla částka 455 000 
Kč navržená Komisí RHMP, navýšena Výborem ZHMP o dalších 30 000 Kč na 
485 000 Kč z důvodu krácení grantu č. 038C - objekt - kostel sv. Petra a Pavla, k. ú. 
Řeporyje, Praha 13 – viz níže uvedeno), 

- grant č. 124 - Nad Hradním vodojemem 32/11, k. ú. Střešovice, Praha 6 - jedná se o 
jednopodlažní dům, který je součástí původního historického jádra Starých Střešovic. 
Konstrukce střechy se nacházela v  havarijním stavu, byla napadena dřevokaznou 
houbou, a její oprava byla tudíž nevyhnutelná.  Grant na předmětné práce nebyl 
žadateli v roce 2015 udělen, přesto vlastník objektu práce zrealizoval. Proto se 
navrhuje dle Zásad udělit dodatečný grant ve výši 30 000 Kč na výše specifikované 
práce při stanovení nákladů v celkové výši 115 698 Kč včetně DPH. Tento grant byl 
doporučen Komisí RHMP a následně i Výborem ZHMP,  

- grant č. 024 C – kostel sv. Prokopa, Školní, k. ú. Braník, Praha 4 - jedná se o 
novorománský kostel, s hranolovou věží, postavený v letech 1900 – 1904, který 
představuje významnou stavbu v lokalitě starého jádra Braníka. Vlastník objektu podal 
na rok 2015 žádost o grant na opravu bočních stěn fasády kostela - II. etapa. Grant na 
předmětné práce nebyl žadateli udělen, přesto vlastník kostela práce zrealizoval, neboť 
vzlínáním zemní vlhkosti docházelo k značnému poškození objektu. V souladu se 
Zásadami se proto navrhuje udělit dodatečný grant ve výši 170 000 Kč na výše 
specifikované práce při stanovení nákladů v celkové výši 267 060 včetně DPH, 

- grant č. 026 C – kostel sv. Václava, nám. 14. října, k. ú. Smíchov, Praha 5 - jedná se o 
kulturní památku na území památkové zóny Smíchov. Vlastník objektu podal na rok 
2015 žádost o grant, jehož předmětem bylo odstranění havarijního stavu klempířských 
prvků a  oprava žlabu severní strany kostela. Vlastníkovi objektu nebyl grant na 



 5 

předmětné práce v roce 2015 udělen, přesto práce zrealizoval. V souladu se Zásadami 
se navrhuje udělit dodatečný grant ve výši 200 000 Kč na výše specifikované práce, 
přičemž celkové náklady byly stanoveny na 313 343 Kč včetně DPH, 

- grant č. 028 C – kostel sv. Gotharda, Krupkovo nám., k. ú. Bubeneč, Praha 6. 
Předmětem žádosti o grant na rok 2015 je obnova omítek soklu kostela, který je 
kulturní památkou. Jedná se o technologicky a materiálově náročnou obnovu 
soklových partií zdiva, které jsou ohroženy zemní vlhkostí, a které jsou současně 
vystaveny nepříznivým klimatickým vlivům. Vzhledem k tomu, že předmětné práce 
spočívající v obnově omítek soklu jsou před dokončením, navrhuje se udělit 
dodatečný grant ve výši 100 000 Kč, při stanovení celkových nákladů 155 703 Kč 
včetně DPH,    

- grant č. 037 C – kostel sv. Mikuláše, Vršovické náměstí, k. ú. Vršovice, Praha 10.  
Předmětem žádosti o grant na rok 2015 je restaurování původních vitráží. Vitrážová 
okna jsou původním autentickým výplňovým prvkem a jejich obnova přispěje ke 
zhodnocení památkové hodnoty a podstaty objektu. Vzhledem k tomu, že předmětné 
práce spočívající v restaurování původních vitráží jsou před dokončením, navrhuje se 
udělit dodatečný grant ve výši 130 000 Kč, při stanovení celkových nákladů 200 865 
Kč včetně DPH.   

Po jednání Komise RHMP (dne 16. 9. 2015) podal příjemce grantu č. 038 C dne 1. 10. 2015 
následující informaci: 
na objekt - kostel sv. Petra a Pavla, k. ú. Řeporyje, Praha 13 – grant č. 038 C, byl usnesením 
RHMP č. 1146 ze dne 19. 5. 2015 na sanaci vlhkého zdiva jižní strany kostela schválen grant 
ve výši 200 000 Kč. Vlastník objektu oznámil, že předmětné práce nebudou provedeny co do 
rozsahu a finančního plnění, neboť pro odstranění vlhkosti (dle technologického postupu a 
stavebního dozoru) není doporučeno uzavření zdi omítkou a malbou. Práce, týkající se 
provedení vnitřní omítky a malby nebudou realizovány a dojde ke snížení celkových nákladů 
z 348 178 Kč na 297 947 Kč, ale i ke krácení grantu z 200 000 Kč na 170 000 Kč. Postupuje 
se tak dle čl. VII. bod 5 Zásad pro poskytování grantů vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2015 a dle čl. IV. bod 1 Smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu na 
zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty objektu. Při snížení celkových nákladů 
obnovy a současném snížení grantu bude zachován stejný procentuální poměr původně 
uděleného grantu. K dalšímu využití tak zůstává částka 30 000 Kč.  
Vzhledem k tomu, že tuto informaci obdržel OPP MHMP až 1. 10. 2015, nebylo přerozdělení 
částky 30 000 Kč projednáno v Komisi RHMP a Výboru ZHMP bylo navrženo o částku 
30 000 Kč navýšit grant č. 120 (objekt U Národní galerie, bez čp/če, k. ú. Zbraslav, Praha 5) 
tzn. z původních 455 000 Kč na 485 000 Kč, přičemž celková výše grantu se navrhuje navýšit 
z 1 155 000 Kč na 1 185 000 Kč. Celkové náklady ve výši 3 070 194 Kč bez DPH zůstávají 
nezměněny. Výbor ZHMP návrh na navýšení grantu č. 120 o 30 000 Kč doporučil – viz výše 
uvedeno. 
Na základě těchto skutečností Rada hl. m. Prahy usnesením č. 2731 ze dne 10. 11. 2015 
schválila revokované usnesení RHMP č. 1146 ze dne 19. 5. 2015, přerozdělení finančních 
prostředků, vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové dotace – grantu hl. m. Prahy a dodatek č. 
1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace týkající se objektu vedeného pod č. grantu 038C. 
Usnesení RHMP č. 2731 ze dne 10. 11. 2015 je přílohou č. 7 k důvodové zprávě. 
V souvislosti s usnesením RHMP č. 2731 ze dne 10. 11. 2015 se ZHMP předkládá:  

- návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 7/85 ze dne 28. 5. 2015 tak, jak je uvedeno 
v bodě I. tohoto usnesení, 

- návrh na schválení dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace – grantu hl. 
m. Prahy tak, jak je uvedeno v bodě II. 1 tohoto usnesení (je postupováno v souladu   

- s novelizací zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze), 



 6 

-  návrh na schválení vzorové smlouvy o poskytnutí účelové dotace – grantu hl. m. Prahy 
tak, jak je uvedeno v bodě II.2. tohoto usnesení, (je postupováno v souladu 
s novelizací zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze), 

-  návrh na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů tak, 
jak je uvedeno v bodě II.3. tohoto usnesení, 

- vzít na vědomí informace o nečerpání grantu, resp. výpovědi Smluv o poskytnutí 
účelové dotace – grantu schválené na zachování či obnovu památkové hodnoty a 
podstaty hmotného objektu v roce 2015 jak je uvedeno v bodě III. tohoto usnesení 

Všechny tyto body byly odsouhlaseny výše uvedeným usnesením RHMP. 
Součástí tohoto tisku do ZHMP je revokované usnesení ZHMP č. 7/85 ze dne 28. 5. 2015, 
které je uvedeno v příloze č. 1 k důvodové zprávě.   
V příloze č. 2 k důvodové zprávě je přiložen Výstup soudního znalce - posouzení žádostí 
z hlediska rozpočtu stavebních a restaurátorských prací. Z výstupu vyplynulo, že u žádného 
navrhovaného objektu nedošlo k nadhodnocení cen prací.  
V příloze č. 3 k důvodové zprávě je uveden soubor písemností týkající se jednání Komise 
RHMP ze dne 16. 9. 2015. 
V příloze č. 4 k důvodové zprávě je uveden soubor písemností týkající se jednání Výboru 
ZHMP ze dne 7. 10. 2015. 
V příloze č. 5 k důvodové zprávě jsou uvedeny uzavřené Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace – grantu hl. m. Prahy, ke kterým se předkládají ZHMP ke schválení dodatky č. 1. 
V příloze č. 6 k důvodové zprávě jsou přiloženy informace o nečerpání grantu, resp. výpovědi 
Smluv o poskytnutí účelové dotace – grantu schválené na zachování či obnovu památkové 
hodnoty a podstaty hmotného objektu v roce 2015. 
V příloze č. 7 k důvodové zprávě je uvedeno usnesení RHMP č. 2731 ze dne 10. 11. 2015. 
Projekty, které mohou ovlivnit hospodářskou soutěž mezi členskými státy EU a zakládají tak 
veřejnou podporu (z důvodu ekonomické činnosti) žadatelů, jsou uvedeny v příloze č. 11 
tohoto usnesení. Konkrétní údaje o poskytnuté veřejné podpoře v rozhodném období jsou 
doloženy k jednotlivým žádostem u zpracovatele tohoto tisku a bude k nim rovněž 
přihlédnuto před podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace – grantu na rok 2015. 

 
 
 

























































































































































































Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

číslo 
grantu adresa předmět grantu Závěrečný 

výrok o ceně
Výsledek 
posouzení 

003 Pohořelec 111/25, 
Hradčany, Praha 1

obnova fasády, výměna 
oplechování, výměna nevhodných 
oken  za špaletová

cena obvyklá nižší

017 Míšenská 71/3, Malá 
Strana, Praha 1 oprava střechy cena obvyklá nižší

082 Masná 696/21, Staré 
Město, Praha 1

oprava fasády štítové stěny a 
domovního světlíku cena obvyklá nižší

120
U národní galerie bez 
čp/če na par. č. 23/1, 
Zbraslav

navýšení o opravu stropů - objekt 
4a) cena obvyklá

vyšší, 
akceptovatelná 

odchylka

124
Nad Hradním 
vodojemem 32/11, 
Střešovice, Praha 6

oprava střechy cena obvyklá vyšší, minimální 
odchylka

024 C
Kostel sv. Prokopa, 
Školní, Praha 4, 
Braník

oprava bočních stěn fasády kostela - 
II. etapa cena obvyklá vyšší, minimální 

odchylka

026 C
Kostel sv. Václava, 
Náměstí 14. října, 
Praha 5, Smíchov

havarijní oprava žlabu a 
klempířských prvků severní strany 
kostela

cena obvyklá nižší

028 C
Kostel sv. Gotharda, 
Krupkovo nám., Praha 
6, Bubeneč

obnova omítek soklu kostela cena obvyklá vyšší, minimální 
odchylka

037 C
Kostel sv. Mikuláše, 
Vršovické náměstí, 
Praha 10, Vršovice

restaurování původních vitráží cena obvyklá nižší

Výsledky posouzení stavebních a restaurátorských prací objektů  ve vlastnictví 
církví a náboženských společností a ostatních objektů - rok 2015      

ostatní objekty

církevní objekty

1



ZNALECKÝ  POSUDEK 
č. 1840 - 49 – 2015  

________________________________________________________________________________________________ 

 
o výši nákladů stavebních a restaurátorských prací na 9 církevních a ostatních 
objektech v k.ú. Hradčany, Malá Strana, Staré Město, Střešovice, Zbraslav, 
Braník, Smíchov, Bubeneč a Vršovice, hlavní město Praha v souvislosti 
s poskytováním grantů vlastníkům památkově významných staveb a objektů 

 
 
 

Objednatel posudku:            Magistrát hl. m. Prahy  
odbor památkové péče 
Jungmannova 35 
111 21 Praha 1 

 

    
Účel posudku: Zjištění obvyklých cen provedených či navržených 

stavebních a restaurátorských prací a dodávek   

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000 Sb., č. 237/2004 
Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 
340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb. a 228/2014 Sb., podle stavu ke dni 30.11.2014 posudek 
vypracoval: 

 Ing. Arch. Vladimír Soukeník  
 Moravská 1779 
 252 28 Černošice 
 

Posudek obsahuje včetně titulního listu 19 stran textu a 38 stran příloh. Objednateli se předává ve 2 
vyhotoveních. 
________________________________________________________________________________ 

V Černošicích  15.10.2015  



2 

1. Nález 

1.1.  Znalecký úkol 
 
Ověřit výši nákladů stavebních a restaurátorských prací na vybraných stavbách a objektech v 
souvislosti s poskytováním grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů. 
Provést souhrnné posouzení předložených rozpočtů s důrazem na odhalení konkrétních nesouladů s 
cenami obvyklými, zejména v případech, kdy bylo zjištěno neoprávněné nadhodnocení. 
 
 

1.2. Informace o nemovitosti 
 
Název nemovitosti:  rekonstrukce památkových objektů 
Adresa nemovitosti:  Praha 
Kraj:  Hlavní město Praha 
Katastrální území:  Hradčany, Malá Strana, Staré Město, Střešovice, Zbraslav, Braník, Smíchov, 

Bubeneč a Vršovice  
 
 

1.3. Prohlídka a zaměření nemovitosti 
 
Prohlídky nemovitostí byly provedeny ve dnech 2.9.2015 až 13.10.2015 za přítomnosti  znalce. 
 
 

1.4. Podklady pro vypracování posudku 
 
* Kompletní žádosti o poskytnutí grantů včetně všech předepsaných či navíc připojených příloh. 
  
* Rozpočty či propočty předložené žadateli o granty spolu s další dokumentací specifikující 
předmět. Podrobný výčet je uveden u každé žádosti v dalším textu. 
 
* Fotodokumentace prací podle jednotlivých žádostí. 
 
* Rámcová smlouva o vypracování znaleckých posudků, č.j. INO/80/02/000363/2015 ze dne 
5.2.2015. 
 
* Objednávka Sp.zn. S-MHMP/1723848/2015, číslo 36/2015 ze dne 8.10.2015 podle uvedené 
smlouvy. 
 
* Upřesnění technických a rozměrových parametrů uváděných v žádostech.   
 
* Zjištění na místě.   
 
 



3 

1.5. Vlastnické a evidenční údaje 
 
Předmětem tohoto posudku nebylo zkoumání vlastnických údajů o nemovitostech, na které jsou  
podávány žádosti o grant. 
 

1.6. Dokumentace a skutečnost 
 
Pro zpracování tohoto posudku byla předložena úplná část dokumentace žádosti o grant, která 
souvisí s předmětem tohoto posudku. V této dokumentaci však zpravidla chybí stavební výkresy a 
příslušné technické zprávy. Některé údaje byly pak doplněny při místních šetřeních, nebo 
doplňujícími podklady, které poskytli žadatelé o grant, nebo jejich dodavatelé.  
 
 

1.7. Celkový popis nemovitosti 
 
Předmětem tohoto posudku je ověření výše nákladů stavebních a restaurátorských prací v 
souvislosti s poskytováním grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů. Jedná 
se o granty pro rok 2015.  
 
Posuzováno je v této etapě, týkající se církevních i ostatních objektů, celkem 9 objektů na území hl. 
m. Prahy, které k posouzení vybral objednatel. 

 

 

 

  

 

 

 



4 

2. Posudek 
2.1.  metodika 
Podle definovaného znaleckého úkolu se jedná o souhrnné posouzení předložených rozpočtů s 
důrazem na odhalení konkrétních nesouladů s cenami obvyklými, zejména v případech, kdy bylo 
zjištěno neoprávněné nadhodnocení. Definice obvyklé ceny je v tomto případě použita identicky 
podle zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku v aktuálním znění: 
 

„Majetek a služba se oceňují obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanoví jiný způsob 
oceňování. Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena 
při prodejích stejného popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo 
obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují 
všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy 
mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv 
zvláštní obliby.  

Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo 
kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména 
vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní 
oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního 
vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a určí se porovnáním“.  

     
Pro úplné komplexní posouzení nebyla předložena potřebná dokumentace. V předložené 
dokumentaci jsou v některých případech řádné „položkové” rozpočty, často však se jedná jen o 
propočty či odhady. Zcela chybí stavební výkresy a příslušné technické zprávy. Proto je posuzován 
pouze orientačně soulad s uvedenými celkovými rozměry, kapacitami apod. Nikoli tedy soulad 
výměr u jednotlivých položek předložených rozpočtů.  
 
Toto posouzení vychází z předpokladu, že rozsah měrných jednotek uvedených v jednotlivých 
rozpočtech a propočtech odpovídá skutečně provedeným či navrženým pracím. 
 
Proto je v rámci tohoto posouzení hlavní důraz kladem na to, zda jsou uváděné jednotkové ceny 
obvyklé.  
 
Způsob posouzení předložených rozpočtů, propočtů či jen odhadů ceny odpovídá zobecněnému 
odhadu cen stavebních prací a dodávek a restaurátorských prací v cenové úrovni II. pololetí 2014 
(cenová úroveň odpovídá době předkládání žádostí).  
 
V případě rozpočtů jsou provedeny kontroly s užitím software BUILDpower společnosti RTS, a.s., 
případně KROS plus společnosti URS PRAHA, a.s, Zemské právo č. 5, Praha 10. Rozpočtové ceny 
v jednotlivých softwarových aplikacích jsou stanoveny pro standardní stavební práce a dodávky.  
 
Stavební práce na památkově chráněných objektech jsou zpravidla časově i cenově náročnější a 
proto je v praxi ustáleno užívání přirážka na ceny podle software ve výši až 12 %. Užití či neužití 
této přirážky je u každého jednotlivého kontrolního rozpočtu uvedeno. 
 



5 

V případě propočtů a odhadů je kontrola provedena na základě objemových a plošných ukazatelů 
vycházejících ze čtyř pramenů:  
 
● z ukazatelů vydávaných společnostmi URS PRAHA, a.s. a RTS, a.s 
.  
● z ukazatelů archivovaných zpracovatelem na základě vypracovaných odbytových rozpočtů a 
odborných odhadů podobných projektů, 
 
● z ukazatelů vycházejících z výsledků závěrečného vyúčtování již realizovaných staveb 
obdobného charakteru, 
 
● z nabídkových cen specializovaných firem. 
 
 
Ve výsledných cenách je započtena položka ORN (ostatní rozpočtové náklady nebo také VRN – 
vedlejší rozpočtové náklady), vyjadřující náklady například na vybudování zařízení staveniště, 
provozní vlivy a obdobné položky s výstavbou spojené. Tyto náklady lze stanovit buď individuální 
kalkulací nebo procentuelně, ve všech posuzovaných případech byly vyjádřeny procentuelně a 
zahrnuty jako součást nákladů.  
 
Pro posouzení cen prací uměleckořemeslného a restaurátorského charakteru je převážně použita 
porovnávací metoda, která se opírá o průzkum nabídkových cen specializovaných firem a osob. 
 
 
Výsledná zjištění odpovídají svým charakterem odbornému odhadu a to jen s určitou mírou 
přesnosti. Praxe je v tomto smyslu ustálena na tom, že rozdíl + či – ve výši do 10% je považován za 
přijatelnou toleranci. Navíc, jak již bylo uvedeno, nebyla předložena potřebná dokumentace pro 
úplné komplexní posouzení cen stavebních a restaurátorských prací a dodávek. 
 
 
 
Ocenění je dále provedeno v souladu s materiálem „Zásady pro poskytování grantů hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015“ (Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 
2245 ze dne 19.8.2014), zejména:  
 
článek I. Úvodní ustanovení, odst. 1., kde se říká, že granty jsou poskytovány na práce neinvestiční 
povahy související přímo se zachováním a obnovou památkové hodnoty a podstaty. 
 
článek I. Úvodní ustanovení, odst. 2. 

Grant nelze poskytnout na: 
 
a) modernizaci objektů, jako jsou zdravotně technické instalace, vzduchotechnika, 

vytápění, 
silnoproudé a slaboproudé instalace, rozvody vody, kanalizace, zřizování obytných 
podkroví, inženýrskou činnost a položku rozpočtu – rezerva 
 



6 

b) pořízení průzkumu a záměru (stavebně-historického, restaurátorského, 
mykologického        apod.), projektové dokumentace a restaurátorské zprávy, 

c) výkon stavebního / autorského dozoru, úhradu správních poplatků, výdaje na 
publicitu. 

 

Dále jsou akceptována stanoviska objednatele posudku z hledisek souladu se závaznými 
stanovisky či rozhodnutími odboru památkové péče MHMP a také z hlediska, je-li či není 
některá část prací na objektu památkově významná.   
  

2.2. Posouzení jednotlivých rozpočtů 
 
Posouzení je provedeno jednotlivě pro každý předmět (prioritu), či jeho část, žádosti o grant. 
Identifikace jednotlivých žádostí je převzata z předložené dokumentace objednatele posudku. 
Sumarizace výsledků posouzení je provedena tabulkovou formou s tím, že ke každé posuzované 
žádosti o grant je vypracována jedna tabulka. 
 
Samostatně zpracované kontrolní rozpočty, propočty či porovnání cen jsou přílohou tohoto 
posudku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 003 

Adresa předmětné nemovitosti : Pohořelec 25, č.p. 111,  118 00 Praha 1 

Katastrální území : Hradčany 

Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015. 5 stran A4 

Faktura a položkový rozpočet  - rekonstrukce fasády jih a východ, zpracovaný 
Dagmar Vernerovou ze dne 4.8.2014. 5 stran A4 

Závazná stanoviska odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy ve 
věci nemovitosti č.p. 111, k.ú. Hradčany, Praha 1 se stanovením podmínek, ze dne 
4.1.2010, 5.12.2011 a 12.2.2013.  

17 stran A4 

Rozhodnutí odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy ve věci 
nemovitosti č.p. 111, k.ú. Hradčany, Praha 1 se stanovením podmínek, ze dne 
30.5.2013 a 7.5.2014.  

6 stran A4 

Další podklady, které obsahuje kompletní žádost. 

Stručný popis předmětu grantu : 

Předmětem žádosti o grant je oprava uliční fasády včetně výměny oplechování, výměna oken 
zdvojených z 50. let za špaletová a opravy kovářských prvků, vše v prioritě č. 1. Cena prací je 
vyčíslena celkem na 4.911.455,- Kč včetně DPH.  

Vlastní posouzení : 
Předložen byl dodatek smlouvy o dílo, dílčí faktura a položkový rozpočet (změnový list), který 

byl podkladem pro zpracování kontrolního rozpočtu s převzetím 6 položek. Kovářské práce byly 
posouzeny metodou porovnání.  

 
Z posouzení byly vyjmuty náklady za dozor restaurátora a zábor chodníku v souladu se 

"Zásadami pro poskytování grantů pro rok 2015", čl. I. bod 2. Celková částka vyjmutých nákladů 
je 94.120,- Kč bez DPH. 

Rekapitulace posouzení žádosti : 



8 

Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle 
žádosti 

Cena kontrolní 
(100%) 

Rozdíl v 
% 

Priorita č. 1. část - oprava uliční fasády 
včetně výměny oken a oplechování - stavební 
práce / kontrolní rozpočet 

4 110 765 4 177 218 -1,59 

Priorita č. 1. část - oprava kovářských 
prvků - restaurátorské práce / porovnání 65 945 64 342 2,49 

celkem 4 176 710 4 241 560 -1,53 
Závěrečný výrok : 

Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je 
identifikován záporný 

Příloha : Odbytový rozpočet stavebního objektu a porovnání cen skupin prací 8 stran A4  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 
 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 017 
Adresa předmětné nemovitosti : Míšenská 3, č.p. 71, 118 00 Praha 1 

Katastrální území : Malá Strana 
Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015 5 stran A4 

Rozpočet - Oprava střechy - Míšenská 3, č.p. 71 Malá Strana, 118 00 Praha 1, 
zpracovaný Jiřím Řehořkem dne 30.9.2014. 4 strany A4 

Závazné stanovisko odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy ve 
věci opravy střechy nemovitosti č.p. 71, k.ú. Malá Strana, Míšenská 3, Praha 1 se 
stanovením podmínek ze dne 25.7.2014.  

3 strany A4 

Další podklady, které obsahuje kompletní žádost. 
Stručný popis předmětu grantu : 
Předmětem žádosti o grant je v prioritě č. 1. oprava střechy s výměnou střešní krytiny, nové 

laťování a oplechování. Cena prací je vyčíslena celkem na 953.245,- Kč bez DPH (dodavatel není 
plátcem DPH).   

Vlastní posouzení : 
Předložen byl standardní položkový rozpočet ovšem s nepřesnostmi ve výměrách. Po analýze 

vzájemných souvislostí výměr z předloženého rozpočtu byl tento rozpočet použit pro zpracování 
nového kontrolního rozpočtu na celkový rozsah předložené žádosti.  
   Rekapitulace posouzení žádosti : 

Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle 
žádosti 

Cena kontrolní 
(100%) 

Rozdíl v 
% 

Priorita č. 1. oprava střechy (rekonstrukce 
střešního pláště) - stavební práce / kontrolní 
rozpočet 

953 245 1 003 152 -4,98 

celkem 953 245 1 003 152 -4,98 

Závěrečný výrok : 

Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je 
identifikován záporný. 

Příloha : Odbytový rozpočet stavebního objektu 5 stran A4  



10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 082 

Adresa předmětné nemovitosti : Masná 21, č.p. 696, 110 00 Praha 1 

Katastrální území : Staré Město 

Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015. 5 stran A4 

Cenová nabídka na provedení prací v rozsahu zadaném investorem a vlastníkem 
nemovitosti č.p. 696, k.ú. Staré Město, Masná 21, Praha 1 zpracovaný společností 
MK - Stavo, s.r.o., dne 22.9.2014. 

1 strana A4 

Cenová nabídka lešenářských prací - Stavba Masná 21, typ lešení: fasádní lešení 
zpracovaná Vladimírem Váňou, bez uvedení data a CÚ. 1 strana A4 

Závazné stanovisko odboru památkové péče Magistrátu hl. města Prahy ve věci 
udržovacích prací nemovitosti č.p. 696, k.ú. Staré Město, Masná 21, Praha 1 ze dne 
14.8.2013 s uvedením podmínky. 

3 strany A4 

Další podklady, které obsahuje kompletní žádost. 
Stručný popis předmětu grantu : 

Předmětem žádosti o grant je v prioritě č. 1 oprava štítové zdi a domovního světlíku 
sousedícího s domem Rybná 695/21 s podmínkou obsaženou v závazném stanovisku OPP 
MHMP. Cena prací je vyčíslena na 459.676,- Kč včetně DPH.  

Vlastní posouzení : 
Předložena byla cenová nabídka obsahující položkový soupis prací bez číselných 

identifikačních kódů, který byl použit pro zpracování nového kontrolního položkového rozpočtu. 
Převzaty byly 3 položky, které nebylo možné jednoznačně identifikovat. Dále byla předložena 
cenová nabídka na lešení, která byla, tak jak je to správně z hlediska rozpočtování, vtělena do 
kontrolního rozpočtu. 

Rekapitulace posouzení žádosti : 
Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle žádosti Cena kontrolní 
(100%) 

Rozdíl v 
% 

Priorita č. 1. - oprava uliční fasády - 
stavební práce / kontrolní rozpočet 

399 718 431 722 -7,41 

celkem 399 718 431 722 -7,41 



11 

Závěrečný výrok : 
Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je 

identifikován záporný. 
Příloha : Odbytový rozpočet stavebního objektu 5 stran A4  

 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 120 - navýšení grantu 

Adresa předmětné nemovitosti : U Národní galerie - objekt na parc.č. 23/01,                 
156 00 Praha 5 

Katastrální území : Zbraslav 
Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015 5 stran A4 

Nově předložený rozpočet - Havarijní stav stropních trámů ze dne 31.8.2015, 
zpracovatel Ing. Lukáš Fiala 2 strany A4 

Žádost o navýšení poskytnuté dotace - grantu č. 120, podaný Tomášem Švarcem 
na základě plných mocí, nedatováno. 2 strany A4 

Cenová nabídka akce: Zbraslav - bývalý pivovar, 5. etapa, bez uvedení 
zpracovatele, ze dne 21.11.2014. 3 strany A4 

Závazná stanoviska odboru kultury,  památkové péče a cestovního ruchu a 
odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy ve věci nemovitosti  U 
Národní galerie - objekt na parc.č. 23/01, Praha 5, se stanovením podmínek ze dne 
12.11.2007 a 23.7.2010.  

5 stran A4 

Další podklady, které obsahuje kompletní žádost, zejména fotodokumentace. 
Stručný popis předmětu grantu : 
Předmětem žádosti o navýšení grantu z důvodu zjištěného skrytého havarijního stavu stropních 

trámů - objekt 4a. Cena víceprací je vyčíslena celkem na 1.177.239,- Kč včetně DPH.   
Vlastní posouzení : 
Předložen byl položkový rozpočet, který byl použit pro zpracování nového kontrolního 

rozpočtu s převzetím tří neidentifikovatelných položek.  
Rekapitulace posouzení žádosti : 

Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle 
žádosti 

Cena kontrolní 
(100%) 

Rozdíl v 
% 

Vícepráce - Priorita č. 1. oprava střechy 
objektu 4a včetně klempířských prvků s 
nátěry - stavební práce / kontrolní rozpočet 

972 924 890 356 9,27 

celkem 972 924 890 356 9,27 



12 

Závěrečný výrok : 

Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je 
identifikován vyšší, s akceptovatelnou odchylkou.   

Příloha : Odbytový rozpočet stavebního objektu 5 stran A4  
 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 124 

Adresa předmětné nemovitosti : Nad Hradním vodojemem 11, č.p. 32,       
162 00 Praha 6 

Katastrální území : Střešovice 
Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015 5 stran A4 

Rozpočet - čerpání - Oprava střešní konstrukce, Střešovice, zpracovaný 
zhotovitelem - BAUNeT s.r.o. dne 23.7.2014. 5 stran A4 

Zjišťovací protokol o vykonaných stavebních pracích, ze dne 24.7.2014. 1 strana A2 
Závazné stanovisko odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy ve 

věci opravy střech v nemovitosti č.p. 32, k.ú. Střešovice, Nad Hradním vodojemem 
11, Praha 6 bez stanovení podmínek ze dne 11.6.2014.  

2 strany A4 

Další podklady, které obsahuje kompletní žádost. 
Stručný popis předmětu grantu : 
Předmětem žádosti o grant je v prioritě č. 1. oprava střechy se souvisejícími pracemi. Cena 

prací je vyčíslena celkem na 143.749,- Kč včetně DPH.   
Vlastní posouzení : 
Předložen byl výkaz provedených čerpání a zjišťovací protokol, zpracované jako řádný 

položkový rozpočet, který byl přímo použit pro zpracování kontrolního rozpočtu s převzetím 
jedné položky, kterou nelze přesně identifikovat (KCN 783 s cenou pouze 1.320 Kč).   

 
Z posouzení byly vyjmuty náklady na kompletní truhlářské konstrukce v souladu se "Zásadami 

pro poskytování grantů pro rok 2015", čl. I. bod 2. Celková částka vyjmutých nákladů je 24.391,- 
Kč bez DPH.  
Rekapitulace posouzení žádosti : 

Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle 
žádosti 

Cena kontrolní 
(100%) 

Rozdíl v 
% 

Priorita č. 1. oprava střechy - stavební 
práce / kontrolní rozpočet 98 576 96 527 2,12 

celkem 98 576 96 527 2,12 

Závěrečný výrok : 



13 

Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je 
identifikován vyšší s minimální odchylkou. 

Příloha : Odbytový rozpočet stavebního objektu 5 stran A4  
 
 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 024 C 

Adresa předmětné nemovitosti : kostel sv. Prokopa, Školní, 147 00 Praha 4 

Katastrální území : Braník 

Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015 5 stran A4 

Rozpočet - Oprava fasády (boční stěny) zpracovaný Jiřím Ježkem - bez uvedení 
data a CÚ. 2 strany A4 

Rozhodnutí odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy ve věci 
výmalby interiéru,výměny svítidel, opravy vnějšího schodiště, opravy fasády a 
střechy věže kostela sv. Prokopa, k.ú. Braník, Školní ul. Praha 4 ze dne 19.05.2004.  

3 strany A4 

Další podklady, které obsahuje kompletní žádost. 
Stručný popis předmětu grantu : 

Předmětem žádosti o grant je dokončení oprav kostela sv. Prokopa - v prioritě č. 1. oprava 
bočních fasád kostela. Cena prací je vyčíslena, dle předložené žádosti, na 267.060,- Kč bez DPH - 
zhotovitel není plátcem DPH.  

Vlastní posouzení : 
Pro stavební práce na fasádě by předložen jednoduchý soupis prací, který jeho autor nazval 

"položkový rozpočet". Na tyto práce bylo možné z předložených údajů zpracovat kontrolní 
položkový rozpočet.   

Rekapitulace posouzení žádosti : 
Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle 
žádosti 

Cena kontrolní 
(100%) 

Rozdíl v 
% 

Priorita č. 1. - fasáda - boční stěny - 
stavební práce / kontrolní rozpočet 267 060 262 687 1,66 

celkem 267 060 262 687 1,66 
Závěrečný výrok : 

Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je 
identifikován vyšší, s minimální odchylkou.   

Příloha : Odbytový rozpočet stavebního objektu  4 strany  A4  



14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 026 C 

Adresa předmětné nemovitosti :         kostel sv. Václava, náměstí 14. října,                
150 00 Praha 5   

Katastrální území : Smíchov 

Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015 5 stran A4 

Položkový rozpočet - Havarijní oprava žlabů kostela sv. Václava na Smíchově - 
severní strana spodní boční lodi, zpracované Tomášem Homolou ke dni 2.10.2014. 3 strany A4 

Závazné stanovisko odboru památkové péče Magistrátu HMP ve věci opravy 
exteriéru kostela sv. Václava, k.ú. Smíchov, nám. 14. října, Praha 5 ze dne 
27.3.2001 se stanovením podmínek. 

3 strany A4 

   Další podklady, které obsahuje kompletní žádost. 
Stručný popis předmětu grantu : 

Předmětem grantu je oprava klempířských prvků - havarijního stavu žlabu na severní straně 
spodní boční lodě v prioritě č. 1. Celková cena prací byla vyčíslena na 313.343,- Kč včetně DPH.  

Vlastní posouzení : 

Předložen byl položkový rozpočet ovšem bez rozvinutých šířek prvků. Pro přesné posouzení 
byl zpracován zcela nový kontrolní rozpočet.     

Rekapitulace posouzení žádosti : 
Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle žádosti Cena kontrolní          
(100%) Rozdíl v % 

Priorita č. 1. - oprava havarijního stavu 
žlabu - stavební práce / kontrolní 
rozpočet 

258 961 284 766 -9,06 

celkem 258 961 284 766 -9,06 
Závěrečný výrok : 

Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je 
identifikován záporný.  

Příloha : Odbytový rozpočet stavebního objektu 4 strany A4 



15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 028 C 

Adresa předmětné nemovitosti : kostel sv. Gotharda  Kupkovo náměstí, Praha 6 

Katastrální území : Bubeneč 

Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015 5 stran A4 

Propočet na opravu omítek soklu sv. Gotharda v Praze 6 - Bubenči, zpracovaný 
Milanem Mocem ke dni 15.11.2014 2 strany A4 

Závazné stanovisko odboru památkové péče Magistrátu hl. města Prahy ve věci 
obnovy omítek soklu kostela sv. Gotharda v k.ú. Bubeneč, Praha 6 ze dne 
19.11.2014 se stanovením podmínek. 

4 strany A4 

Další podklady, které obsahuje kompletní žádost. 
Stručný popis předmětu grantu : 
Předmětem grantu je obnova omítek soklu kostela sv. Gotharda jako priorita č. 1. Cena prací 

byla vyčíslena celkem na 155.703,- Kč včetně DPH.  
Vlastní posouzení : 
Předložen je propočet charakteru oceněného soupisu prací, který nenahrazuje řádný položkový 

rozpočet. Pro řádné posouzení byly dílčí položky ověřeny v rozpočtářském software. Celkové 
posouzení bylo provedeno porovnáním s využitím rozměrových parametrů uvedených v propočtu. 

Rekapitulace posouzení žádosti : 
Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle 
žádosti 

Cena kontrolní 
(100%) Rozdíl v % 

Priorita č. 1. - obnova omítek soklu kostela 
- převažující speciální stavební práce / 
porovnání 

128 680 125 577 2,47 

celkem 128 680 125 577 2,47 
   Závěrečný výrok :       

Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je    
identifikován vyšší, s minimální odchylkou.   

Příloha : porovnání cen skupin prací 1 strana A4  



16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo žádosti 037 C 

Adresa předmětné nemovitosti : kostel sv. Mikuláše, Vršovické náměstí, Praha 10   

Katastrální území : Vršovice 

Podklady poskytnuté objednatelem a obstarané znalcem : 
Žádost o poskytnutí grantu vlastníkům památkově významných objektů na rok 

2015. 5 stran A4 

Cenová nabídka a restaurátorský záměr na restaurování vitráží prostoru kostela 
sv. Mikuláše ve Vršovicích, Praha 10, zpracovaný Petrem Coufalem - umělecká huť 
sklenářská Jiřička - Coufal, ze dne 24.10.2014. 

4 strany A4 

Závazné stanovisko odboru památkové péče Magistrátu HMP ve věci 
restaurování vitrážových oken kostela sv. Mikuláše na pozemku č.parc. 1, k.ú. 
Vršovice bez stanovení podmínek ze dne 25.7.2012. 

4 strany A4 

Další podklady, které obsahuje kompletní žádost. 
Stručný popis předmětu grantu : 
Předmětem grantu je restaurování původních vitráží v prioritě č. 1. Celková cena prací byla 

vyčíslena na 200.865,- Kč včetně DPH.  
Vlastní posouzení : 
Předložena je cenová nabídka na restaurování vitráží z prostoru kostela sv. Mikuláše v Praze 

10, Vršovicích. Tato nabídka obsahuje potřebné rozměrové parametry a spolu s restaurátorským 
záměrem umožňuje zpracovat posouzení metodou porovnání.  

Rekapitulace posouzení žádosti : 
Ceny v tabulce jsou uváděny v Kč a bez DPH 

Skupina prací / způsob posouzení  Cena dle 
žádosti 

Cena kontrolní 
(100%) Rozdíl v % 

Priorita č. 1. - restaurování původních 
vitráží  - restaurátorské práce / porovnání 174 665 175 349 -0,39 

celkem 174 665 175 349 -0,39 
Závěrečný výrok : 

Deklarovanou cenu lze považovat za cenu obvyklou vzhledem k tomu, že rozdíl ceny je 
identifikován záporný.  

Příloha : porovnání cen skupin prací 1 strana A4 
 



17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Závěr 
 

3.1. Rekapitulace posouzení a výrok k jednotlivým žádostem   
 
Předmětem posouzení bylo celkem 9 objednatelem vybraných objektů. Ve všech 9 případech bylo 
konstatováno, že se jedná o cenu obvyklou.  
 
 
Výrok k jednotlivým žádostem vychází z obecné metodiky užité pro tento posudek a ze souhrnného 
posouzení jednotlivých žádostí tak, jak je uvedeno v předchozí části posudku. 
 
 
 

Výrok obsahuje následující souborná výsledková tabulka: 
 

 

číslo 
grantu adresa předmět grantu Závěrečný 

výrok o ceně 
Výsledek 
posouzení  

ostatní objekty 

003 Pohořelec 111/25, 
Hradčany, Praha 1 

obnova fasády, výměna 
oplechování, výměna 
nevhodných oken  za špaletová 

cena obvyklá nižší 

017 
Míšenská 71/3, Malá 
Strana, Praha 1 oprava střechy  cena obvyklá nižší 

082 
Masná 696/21, Staré 
Město, Praha 1 

oprava fasády štítové stěny a 
domovního světlíku cena obvyklá nižší 

120 
U národní galerie 
bez čp/če na par. č. 
23/1, Zbraslav 

navýšení o opravu stropů - 
objekt 4a) cena obvyklá 

vyšší, 
akceptovatelná  

odchylka 



18 

124 
Nad Hradním 
vodojemem 32/11, 
Střešovice, Praha 6 

oprava střechy  cena obvyklá vyšší, minimální 
odchylka 

církevní objekty 

024 C 
Kostel sv. Prokopa, 
Školní, Praha 4, 
Braník 

oprava bočních stěn fasády 
kostela - II. etapa cena obvyklá vyšší, minimální 

odchylka 

026 C 
Kostel sv. Václava, 
Náměstí 14. října, 
Praha 5, Smíchov 

havarijní oprava žlabu a 
klempířských prvků severní 
strany kostela 

cena obvyklá nižší 

028 C 
Kostel sv. Gotharda, 
Krupkovo nám., 
Praha 6, Bubeneč 

obnova omítek soklu kostela cena obvyklá vyšší, minimální 
odchylka 

037 C 
Kostel sv. Mikuláše, 
Vršovické náměstí, 
Praha 10, Vršovice 

restaurování původních vitráží cena obvyklá nižší 

 
 
 
 
 
 
 

V Černošicích, 15.10.2015 

 
Ing. Arch. Vladimír Soukeník  

Moravská 1779 
252 28 Černošice 



19 

4. Znalecká doložka 
 
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Českých 
Budějovicích ze dne 27.6.1977 pod č.j.Spr 1179/77 z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady, zvl. 
specializace pro odhady nemovitostí. 
 
Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 1840 - 49 - 2015 znaleckého deníku. 
Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. znal/18404915. 

 
 
 

5. Seznam příloh 
 
 

číslo 
grantu adresa předmět grantu Počet stran 

příloh 

ostatní objekty 
 

003 
Pohořelec 111/25, Hradčany, 
Praha 1 

obnova fasády, výměna oplechování, 
výměna nevhodných oken  za špaletová 8 

017 Míšenská 71/3, Malá Strana,      
Praha 1 oprava střechy  5 

082 Masná 696/21, Staré Město,      
Praha 1 

oprava fasády štítové stěny a domovního 
světlíku 5 

120 
U národní galerie bez čp/če na 
par. č. 23/1, Zbraslav navýšení o opravu stropů - objekt 4a) 5 

124 Nad Hradním vodojemem 32/11, 
Střešovice, Praha 6 oprava střechy  5 

církevní objekty  

024 C 
Kostel sv. Prokopa, Školní, Praha 
4, Braník 

oprava bočních stěn fasády kostela - II. 
etapa 4 

026 C Kostel sv. Václava, Náměstí 14. 
října, Praha 5, Smíchov 

havarijní oprava žlabu a klempířských 
prvků severní strany kostela 4 

028 C Kostel sv. Gotharda, Krupkovo 
nám., Praha 6, Bubeneč obnova omítek soklu kostela 1 

037 C 
Kostel sv. Mikuláše, Vršovické 
náměstí, Praha 10, Vršovice restaurování původních vitráží 1 

 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 01 Obnova jížní a východní fasády v č.výplní otvorJKSO 928.1
Objekt Název objektu SKP 
01 Obnova fasád v četně výměny výplní otvor ů Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
GRANT 003 Bytový d ům Poho řelec čp.111/25 - "Šlikovský d ům"Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo G 15/4
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 1 375 095 Ztížené výrobní podmínky 218 496

Z PSV celkem 2 266 498 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 7 000 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 3 648 592 Zařízení staveniště 91 215

Provoz investora 0

HZS 0 Památková přirážka 218 916

ZRN+HZS 3 648 592 Ostatní náklady neuvedené 0

4 177 218 Ostatní náklady celkem 528 626
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 %  
DPH 15,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

4 177 218 Kč
626 583 Kč

0 Kč
0 Kč

4 803 801 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



GRANT 003 Bytový d ům Poho řelec čp.111/25 - "Šlikovský dRozpočet : 01
01 Obnova fasád v četně výměny výplní otvor ů

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
2 Základy a zvláštní zakládání 125 649 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 52 236 0 0 0 0
61 Upravy povrchů vnitřní 52 665 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 596 609 0 0 0 0
63 Podlahy a podlahové konstrukce 62 576 0 0 0 0
64 Výplně otvorů 51 339 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 216 460 0 0 0 0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 5 083 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 16 084 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů 18 326 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 65 794 0 0 0 0
762 Konstrukce tesařské 0 92 489 0 0 0
764 Konstrukce klempířské 0 131 676 0 0 0
766 Konstrukce truhlářské 0 2 025 551 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 12 763 0 0 0
783 Nátěry 0 895 0 0 0
784 Malby 0 3 123 0 0 0
M21 Elektromontáže 0 0 0 7 000 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 112 273 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 1 375 095 2 266 498 0 7 000 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 6,0 3 641 592 218 496
Oborová přirážka 0 0,0 3 641 592 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 3 641 592 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 3 641 592 0
Zařízení staveniště 0 2,5 3 648 592 91 215
Provoz investora 0 0,0 3 648 592 0
Památková přirážka 0 6,0 3 648 592 218 916
Rezerva rozpočtu 0 0,0 3 648 592 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Obnova jížní a východní fasády vč.výplní otvor

528 626

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



GRANT 003 Bytový d ům Poho řelec čp.111/25 - "Šlikovský dRozpočet: 01
01 Obnova fasád v četně vým ěny výplní otvor ů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

1 216904391R00 Příplatek za ruční dočištění  rýžovými kartáči m2 894,30 140,50 125 649,15

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 125 649,15
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

2 319201311R00 Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl.do 3 cm m2 115,40 148,00 17 079,20
3 319202321R00 Vyrovnání povrchu zdiva přizděním do tl. 8 cm m2 43,80 241,50 10 577,70
4 349234831R00 Doplnění zdiva okenních obrub m 33,40 278,00 9 285,20
5 349234841R00 Doplnění zdiva říms pod i nadokenních m 6,80 374,50 2 546,60
6 349235851R00 Doplnění plošných fasádních prvků vylož. do 8 cm m2 5,80 472,00 2 737,60
7 349235861R00 Doplnění plošných fasádních prvků vylož. do 15 cm m2 13,00 770,00 10 010,00

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 52 236,30
Díl: 61 Upravy povrch ů vnit řní

8 612409991RT2 Začištění omítek vnitřních kolem oken,dveří apod. s použitím 
suché maltové směsi m 300,30 56,50 16 966,95

9 612425931R00 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková m2 75,08 475,50 35 698,16

Celkem za 61 Upravy povrch ů vnit řní 52 665,11
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější
10 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 154,38 34,60 5 341,55
11 622422422R00 Oprava vněj. omítek II,do 40%, štuk na 100% plochy m2 265,90 254,00 67 538,60
12 622425422R00 Oprava vněj. omítek V, do 40%, štuk na 100% plochy m2 628,40 469,50 295 033,80
13 622471317RS8 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 hmota 

silikátová Keim barevná skupina II m2 265,90 157,00 41 746,30
14 622471319RS8 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 5 hmota silikátová 

Keim barevná skupina II m2 628,40 210,50 132 278,20
15 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2 m2 265,90 41,20 10 955,08
16 622904115R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 3 - 5 m2 628,40 67,10 42 165,64
17 629451199 Nabetonování soklíku v 8 cm v místech sklep.oken převzatá 

položka m 3,30 469,60 1 549,68

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 596 608,85
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
18 639571199 Úprava fasády u chodníku vč.izolace a Cu profilu převzatá 

položka m 84,30 742,30 62 575,89

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 62 575,89
Díl: 64 Výpln ě otvor ů
19 641954211R00 Osazení rámů okenních dř.dvojitých, pl. do 2,5 m2 kus 58,00 356,00 20 648,00
20 641954341R00 Osazení rámů okenních dř.dvojitých, pl. do 4 m2 kus 1,00 452,50 452,50
21 641960000R00 Těsnění spár otvorových prvků PU pěnou m 398,40 75,90 30 238,56

Celkem za 64 Výpln ě otvor ů 51 339,06
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
22 941941042R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 30 m m2 894,30 51,80 46 324,74
23 941941292R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1042 m2 2 682,90 36,20 97 120,98
24 941941842R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 30 m m2 894,30 35,80 32 015,94
25 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 628,40 11,80 7 415,12
26 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 1 885,20 8,40 15 835,68
27 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 628,40 7,10 4 461,64
28 944945012R00 Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m m 52,00 124,50 6 474,00
29 944945192R00 Příplatek za každý měsíc použ.stříšky, k pol. 5012 m 156,00 32,50 5 070,00
30 944945812R00 Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m m 52,00 33,50 1 742,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 216 460,10
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách
31 953981309 Kotvy pro kotvení vnitřní klenby převzatá položka kpl 2,00 2 541,60 5 083,20

Celkem za 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách 5 083,20
Díl: 96 Bourání konstrukcí

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Obnova jížní a východní fasády vč.výplní otvorů

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



GRANT 003 Bytový d ům Poho řelec čp.111/25 - "Šlikovský dRozpočet: 01
01 Obnova fasád v četně vým ěny výplní otvor ů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Obnova jížní a východní fasády vč.výplní otvorů

32 968062245R00 Vybourání dřevěných rámů oken jednoduch. pl. 2 m2 m2 6,30 105,00 661,50
33 968062246R00 Vybourání dřevěných rámů oken jednoduch. pl. 4 m2 m2 130,68 86,60 11 316,89
34 968062456R00 Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl. nad 2 m2 m2 13,56 152,50 2 067,90
35 968072746R00 Vybourání stěn výkladních pl. do 4 m2 m2 6,84 105,50 721,62
36 968095001R00 Bourání parapetů dřevěných š. do 25 cm m 59,30 22,20 1 316,46

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 16 084,37
Díl: 97 Prorážení otvor ů
37 978015251R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 40 % m2 265,90 17,40 4 626,66
38 978015351R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.5-7 do 40 % m2 628,40 21,80 13 699,12

Celkem za 97 Prorážení otvor ů 18 325,78
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
39 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 87,84 749,00 65 794,23

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 65 794,23
Díl: 762 Konstrukce tesa řské
40 762510000000 Podlaha OSB 18 sraz zakrytí chodníku pod lešením m2 164,60 290,00 47 734,00
41 762510815U00 Dmtž kce podkladové z desek -20mm m2 164,60 34,60 5 695,16
42 762991111R00 Montáž a demontáž stavebního vrátku m 12,00 352,50 4 230,00
43 762991121R00 Pronájem lanového stavebního vrátku den 90,00 387,00 34 830,00

Celkem za 762 Konstrukce tesa řské 92 489,16
Díl: 764 Konstrukce klempí řské
44 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 63,80 33,60 2 143,68
45 764421830R00 Demontáž oplechování říms,rš od 100 do 200 mm m 107,50 25,20 2 709,00
46 764510240RT2 Oplechování parapetů včetně rohů z Cu, rš 250 mm lepení 

Enkolitem m 63,80 765,00 48 807,00
47 764510295R00 Montáž - naletování okapnice Cu m 17,40 521,00 9 065,40
48 764521230RT2 Oplechování říms z Cu plechu, rš 200 mm nalepení 

Enkolitem m 107,50 557,00 59 877,50
49 764554203R00 Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 120 mm m 6,00 1 082,00 6 492,00
50 998764203R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m % 1 290,95 2,00 2 581,89

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské 131 676,47
Díl: 766 Konstrukce truhlá řské
51 766622234R00 Okna komplet.otvíravá do rámů, 2kříd.do 2,10 m2 kus 1,00 346,50 346,50
52 766622235R00 Okna komplet.otvíravá do rámů, 2kříd.nad 2,10 m2 kus 54,00 387,50 20 925,00
53 766641263R00 Balkón.dveře do rámu 2kříd.do 1,5 m, s nadsvětlík. kus 1,00 457,00 457,00
54 766662322R00 Montáž dveří do rámu,z tvr.dřeva,1kř. nad 80 cm kus 4,00 353,00 1 412,00
55 766662352R00 Montáž nadsvětlíkových křídel H do 50 cm, MD kus 4,00 180,50 722,00
56 766694112R00 Montáž parapetních desek š.do 30 cm,dl.do 160 cm kus 55,00 155,50 8 552,50
57 766624929 Kování oken a balk.dveří kus 60,00 1 245,00 74 700,00
58 766691810 Vyplnění venkovní spáry kolem okna silikonem m 398,40 30,60 12 191,04
59 61110229 Okna dřevěná špaletová - repliky původních šesti a 

osmitabulková vč.balkonových dveří m2 138,18 11 799,00 1 630 385,82
60 61110239 Výkladce dřevěné - repliky původních m2 6,84 13 869,00 94 863,96
61 61173180199 Dveře vchodové s nadsvětlíkem 1kř 113x300 cm kus 4,00 29 130,60 116 522,40
62 61187553 Deska parapetní dřevo šířka  do 35 cm m 65,23 514,43 33 556,27
63 998766203R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m % 19 946,34 1,55 30 916,83

Celkem za 766 Konstrukce truhlá řské 2 025 551,32
Díl: 767 Konstrukce záme čnické
64 767981319 Zpevnění úchytů balk.zábradlí-chemické kotvy převzatá 

položka kpl 1,00 12 500,00 12 500,00
65 998767203R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 24 m % 125,00 2,10 262,50

Celkem za 767 Konstrukce záme čnické 12 762,50
Díl: 783 Nátěry

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



GRANT 003 Bytový d ům Poho řelec čp.111/25 - "Šlikovský dRozpočet: 01
01 Obnova fasád v četně vým ěny výplní otvor ů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Obnova jížní a východní fasády vč.výplní otvorů

66 783221909 Nátěr stávajících dvířek rozvaděče Telecom převzatá položka
ks 1,00 895,00 895,00

Celkem za 783 Nátěry 895,00
Díl: 784 Malby
67 784195412R00 Malba tekutá Primalex Polar, bílá, 2 x m2 75,08 41,60 3 123,12

Celkem za 784 Malby 3 123,12
Díl: M21 Elektromontáže
68 210172199 Doplnění 3x2 bm Cu svodu hromosvodu na vých.fasádě 

vč.revize - převzatá položka kpl 1,00 7 000,00 7 000,00

Celkem za M21 Elektromontáže 7 000,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
69 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 25,86 241,50 6 245,14
70 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 12,81 142,00 1 819,51
71 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 38,83 258,50 10 037,18
72 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1 126,03 15,10 17 003,02
73 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 38,83 205,00 7 959,85
74 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 310,63 22,80 7 082,33
75 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 38,83 1 600,00 62 125,68

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 112 272,71

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 01 Výměna st řešních krytin JKSO 928.1
Objekt Název objektu SKP 
01 Oprava st řechy Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
GRANT 017 Nemovitost Míše ňská čp.71/3, Praha 1 - Malá StranaNáklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo G 15/4
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 78 639 Ztížené výrobní podmínky 36 645

Z PSV celkem 837 482 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 916 120 Zařízení staveniště 13 742

Provoz investora 0

HZS 0 Památková přirážka 36 645

ZRN+HZS 916 120 Ostatní náklady neuvedené 0

1 003 152 Ostatní náklady celkem 87 031
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 %  
DPH 15,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

1 003 152 Kč
150 473 Kč

0 Kč
0 Kč

1 153 625 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



GRANT 017 Nemovitost Míše ňská čp.71/3, Praha 1 - Malá StranaRozpočet : 01
01 Oprava st řechy

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
713 Izolace tepelné 0 124 857 0 0 0
762 Konstrukce tesařské 0 78 975 0 0 0
764 Konstrukce klempířské 0 83 597 0 0 0
765 Krytiny tvrdé 0 530 464 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 2 119 0 0 0
783 Nátěry 0 17 470 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 78 639 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 78 639 837 482 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 4,0 916 120 36 645
Oborová přirážka 0 0,0 916 120 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 916 120 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 916 120 0
Zařízení staveniště 0 1,5 916 120 13 742
Provoz investora 0 0,0 916 120 0
Památková přirážka 0 4,0 916 120 36 645
Rezerva rozpočtu 0 0,0 916 120 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Výměna střešních krytin

87 031

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



GRANT 017 Nemovitost Míše ňská čp.71/3, Praha 1 - Malá StranaRozpočet: 01
01 Oprava st řechy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 713 Izolace tepelné

1 713100832R00 Odstr. tepelné izolace z min. desek tl. do 200 mm m2 394,85 13,90 5 488,42
2 713111130RT1 Izolace tepelné stropů, vložené mezi krokve 1 vrstva - 

materiál ve specifikaci m2 394,85 72,00 28 429,20
3 63151378.A Deska z minerální plsti ORSIK tl. 1200x600x180 mm m2 434,34 203,74 88 491,41
4 998713202R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m % 1 224,09 2,00 2 448,18

Celkem za 713 Izolace tepelné 124 857,21
Díl: 762 Konstrukce tesa řské

5 762342203R00 Montáž laťování střech, vzdálenost latí 22 - 36 cm m2 532,05 50,00 26 602,45
6 762342812R00 Demontáž laťování střech, rozteč latí do 50 cm m2 789,70 13,90 10 976,83
7 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 4,96 1 201,00 5 952,16
8 60517103 Lať SM/JD 1 pod 25 cm2 délka 400-600 cm m3 4,96 6 165,00 30 553,74
9 998762202R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m % 740,85 6,60 4 889,62

Celkem za 762 Konstrukce tesa řské 78 974,80
Díl: 764 Konstrukce klempí řské
10 764252203R00 Žlaby z Cu plechu podokapní půlkruhové, rš 330 mm m 42,00 1 047,00 43 974,00
11 764259211R00 Kotlík kónický z Cu plechu pro trouby, D do 150 mm kus 2,00 1 694,00 3 388,00
12 764292250R00 Úžlabí z Cu plechu, rš 660 mm m 16,00 1 218,00 19 488,00
13 764554203R00 Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 120 mm m 14,00 1 082,00 15 148,00
14 998764202R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m % 819,98 1,95 1 598,96

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské 83 596,96
Díl: 765 Krytiny tvrdé
15 765111801U00 Dmtž drážka na sucho do suti m2 140,12 70,40 9 864,45
16 765311421R00 Krytina z prejzů střech složitých, do malty m2 140,12 1 824,00 255 578,88
17 765311513RT1 Krytina z bobrovek,střech jedn.,korunová, na sucho režné 

tašky segment. řez, vč. doplňkových tašek m2 254,73 665,00 169 395,45
18 765311531R00 Hřeben bobrovka, hřebenáči č.1 nos. pás s kartáči m 12,50 749,00 9 362,50
19 765311583R00 Bobrovka -  přiřezání a uchycení tašek m 32,00 139,50 4 464,00
20 765311722R00 Větrací mřížka 2000 univerzální m 42,00 92,30 3 876,60
21 765311810R00 Demontáž krytiny bobrovky na sucho, do suti m2 226,63 61,30 13 892,42
22 765318871R00 Demontáž krytiny z hřebenáčů, tvrdá malta, do suti a nároží

m 12,50 24,30 303,75
23 765799301R00 Demontáž podstřešní fólie m2 394,85 9,60 3 790,56
24 765901001R00 Montáž podstřešní fólie m2 394,85 32,00 12 635,20
25 28325082.A Fólie podstřešní paropropustná JUTADACH 115 m2 434,34 31,14 13 525,19
26 998765202R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m % 4 966,89 6,80 33 774,85

Celkem za 765 Krytiny tvrdé 530 463,85
Díl: 767 Konstrukce záme čnické
27 767392801R00 Demontáž krytin střech z plechů, nýtovaných m2 28,10 74,00 2 079,40
28 998767202R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m % 20,79 1,90 39,51

Celkem za 767 Konstrukce záme čnické 2 118,91
Díl: 783 Nátěry
29 783782308R00 Nátěr tesařských konstrukcí  Lignofix Umi 2 x m2 413,00 42,30 17 469,90

Celkem za 783 Nátěry 17 469,90
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
30 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 28,29 241,50 6 832,62
31 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 28,29 142,00 4 017,52
32 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 28,29 258,50 7 313,59
33 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 537,56 15,10 8 117,10
34 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 28,29 205,00 5 799,95
35 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 56,58 22,80 1 290,13
36 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 28,29 1 600,00 45 267,88

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 78 638,79

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Výměna střešních krytin

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 01 Dokon čení opravy bo čních st ěn JKSO 928.1
Objekt Název objektu SKP 
01 Fasáda kostela sv. Prokopa Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
GRANT024C Kostel sv. Prokopa Praha - Braník Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo G 15/4
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 242 108 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 242 108 Zařízení staveniště 6 053

Provoz investora 0

HZS 0 Památková přirážka 14 526

ZRN+HZS 242 108 Ostatní náklady neuvedené 0

262 687 Ostatní náklady celkem 20 579
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

262 687 Kč
55 164 Kč

0 Kč
0 Kč

317 851 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



GRANT024C Kostel sv. Prokopa Praha - Braník Rozpočet : 01
01 Fasáda kostela sv. Prokopa

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
2 Základy a zvláštní zakládání 36 516 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 1 932 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 131 840 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 55 680 0 0 0 0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 1 980 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů 7 008 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 7 152 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 242 108 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 242 108 0
Oborová přirážka 0 0,0 242 108 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 242 108 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 242 108 0
Zařízení staveniště 0 2,5 242 108 6 053
Provoz investora 0 0,0 242 108 0
Památková přirážka 0 6,0 242 108 14 526
Rezerva rozpočtu 0 0,0 242 108 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Dokončení opravy bočních stěn

20 579

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



GRANT024C Kostel sv. Prokopa Praha - Braník Rozpočet: 01
01 Fasáda kostela sv. Prokopa

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

1 216904391R00 Příplatek za ruční dočištění  rýžovými kartáči m2 90,00 140,50 12 645,00
2 289471111R00 Sanace trhlin skal hl.spárováním š.3 cm, hl.15 cm m 60,00 70,10 4 206,00
3 289474211R00 Spárování zdiva hl. do 3 cm akt. maltou řádkového m2 90,00 186,50 16 785,00
4 289901111R00 Vyčištění trhlin skal. stěny do 3 cm hl. do 15 cm m 40,00 72,00 2 880,00

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 36 516,00
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

5 319202321R00 Vyrovnání povrchu zdiva přizděním do tl. 8 cm m2 8,00 241,50 1 932,00

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 932,00
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější

6 602015119RT5 Omítka stěn jádrová sanač.weber.ren kalkopor,ručně tloušťka 
vrstvy 20 mm m2 90,00 731,00 65 790,00

7 602015151R00 Štuk na stěnách sanač. weber.san 600 ručně tl.3 mm m2 90,00 131,00 11 790,00
8 622471317RS8 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 hmota 

silikátová Keim barevná skupina II m2 280,00 157,00 43 960,00
9 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2 m2 250,00 41,20 10 300,00

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 131 840,00
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
10 941941041R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 10 m m2 300,00 46,40 13 920,00
11 941941291R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1041 m2 600,00 35,60 21 360,00
12 941941841R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m m2 300,00 32,30 9 690,00
13 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 300,00 11,80 3 540,00
14 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 600,00 8,40 5 040,00
15 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 300,00 7,10 2 130,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 55 680,00
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách
16 952901411R00 Vyčištění ostatních objektů m2 60,00 33,00 1 980,00

Celkem za 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách 1 980,00
Díl: 97 Prorážení otvor ů
17 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 80,00 43,50 3 480,00
18 978023251R00 Vysekání a úprava spár zdiva kamenného režného m2 90,00 39,20 3 528,00

Celkem za 97 Prorážení otvor ů 7 008,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
19 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5,98 258,50 1 545,83
20 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 113,62 15,10 1 715,66
21 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 5,98 205,00 1 225,90
22 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 11,96 22,80 272,69
23 979999999R00 Poplatek za skládku 10 % příměsí t 5,98 400,00 2 392,00

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 7 152,08

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Dokončení opravy bočních stěn

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 01 Oprava žlabu severní strany spodní boJKSO 928.1
Objekt Název objektu SKP 
01 Havarijní oprava klempí řských konstrukcí Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
GRANT026C Kostel sv. Václava Praha - Smíchov Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo G 15/4
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 7 233 Ztížené výrobní podmínky 8 979

Z PSV celkem 249 313 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 256 546 Zařízení staveniště 3 848

Provoz investora 0

HZS 0 Památková přirážka 15 393

ZRN+HZS 256 546 Ostatní náklady neuvedené 0

284 766 Ostatní náklady celkem 28 220
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

284 766 Kč
59 801 Kč

0 Kč
0 Kč

344 567 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



GRANT026C Kostel sv. Václava Praha - Smíchov Rozpočet : 01
01 Havarijní oprava klempí řských konstrukcí

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
63 Podlahy a podlahové konstrukce 1 390 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 2 690 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 26 0 0 0 0
764 Konstrukce klempířské 0 249 313 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 126 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 7 233 249 313 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 3,5 256 546 8 979
Oborová přirážka 0 0,0 256 546 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 256 546 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 256 546 0
Zařízení staveniště 0 1,5 256 546 3 848
Provoz investora 0 0,0 256 546 0
Památková přirážka 0 6,0 256 546 15 393
Rezerva rozpočtu 0 0,0 256 546 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Oprava žlabu severní strany spodní boční lod

28 220

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



GRANT026C Kostel sv. Václava Praha - Smíchov Rozpočet: 01
01 Havarijní oprava klempí řských konstrukcí

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce

1 632481212U00 Separační vrstva asfaltovaný pás m2 50,00 27,80 1 390,00

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 1 390,00
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

2 944944011R00 Montáž a demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 50,00 11,80 590,00
3 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 250,00 8,40 2 100,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 2 690,00
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot

4 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 0,04 749,00 26,22

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 26,22
Díl: 764 Konstrukce klempí řské

5 764221250R00 Oplechování Cu říms pod nástřeš.žlabem, rš 800 mm m 46,00 1 980,00 91 080,00
6 764222230R00 Oplechování okapů Cu, záchytné, rš 400 mm m 46,00 1 104,00 50 784,00
7 764255203R00 Žlaby z Cu plechu nástřešní oblé, rš 660 mm m 46,00 1 989,00 91 494,00
8 764265220R00 Střešní poklopy z Cu, krytina hladká, 60 x 60 cm kus 1,00 4 455,00 4 455,00
9 764311822R00 Demont. krytiny, tabule 2 x 1 m, nad 25 m2, do 30° m2 50,00 33,60 1 680,00
10 764321850R00 Demontáž oplechování říms, rš 900 mm, do 30° m 46,00 34,40 1 582,40
11 764322850R00 Demontáž oplechování okapů, TK, rš 660 mm, do 30° m 46,00 26,80 1 232,80
12 764355810R00 Demontáž žlabů nástřeš. oblých, rš 660 mm, do 30° m 46,00 47,80 2 198,80
13 764361810R00 Demontáž střešního okna ve vlnité krytině, do 30° kus 1,00 37,80 37,80
14 998764202R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m % 2 445,45 1,95 4 768,62

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské 249 313,42
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
15 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 1,12 241,50 271,65
16 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 1,12 142,00 159,73
17 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,12 258,50 290,77
18 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 21,37 15,10 322,72
19 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,12 205,00 230,59
20 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 2,25 22,80 51,29
21 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 1,12 1 600,00 1 799,74

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 126,49

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Oprava žlabu severní strany spodní boční lodě

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



Skupina prací
předložená cena 

v Kč
průřezová cena v 
Kč za 1 m2 (1 bm)

cena kontrolní v 
Kč

průřezová cena v 
Kč za 1 m2

otlučení zbývajících (narušených) omítek 760 95 348 43,50
provedení obětované omítky pro vytažení solí ze zdiva, 
opětovné otlučení včetně odvozu a uložení suti 27 560 260 25 440 240,00
transvápenné omítky základní a štukové 64 660 610 56 710 535,00
nátěr venkovní minerální 23 400 195 21 660 180,50
opravy schodišťových zdí a stupňů 7 300 6 550
opravy a vyčištění dešťových svodů 5 000 4 500

Základní rozpočtové náklady celkem 128 680 115 208
VRH 0 10 369 9%
Celkem 128 680 125 577

Porovnání skupin cen prací - kostel sv. Gotharda Kupkovo náměstí, Praha 6 - Bubeneč 

Priorita č. 1. - obnova omítek soklu kostela

Grant č. 028 C



Skupina prací
předložená cena 

v Kč
průřezová cena v 
Kč za 1 m2 (1 bm)

cena kontrolní v 
Kč

průřezová cena v 
Kč za 1 m2

4 okna - loď 59 197 6 390 59 475 6 420,00
2 okna kůr 29 884 6 452 29 737 6 420,00
1 interiérové okno mezi věží a presbytářem 13 955 3 013 14 359 3 100,00
3 okna věž 26 279 3 782 26 402 3 800,00
3 okna o osmi polích presbytář 37 147 5 346 37 172 5 350,00
lešení pronájem a stavba 8 203 8 203

Základní rozpočtové náklady celkem 174 665 175 349
VRH 0 0
Celkem 174 665 175 349

Porovnání skupin cen prací - kostel sv. Mikuláše, Vršovické náměstí, Praha 10 Vršovice 

Priorita č. 1. - restaurování vitráží dle restaurátorského záměru 

Grant č. 037 C



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 01 Oprava štítu a sv ětlíku v sousedství domu Rybná 21JKSO 928.1
Objekt Název objektu SKP 
01 Oprava fasády štítové st ěny a domovního sv ětlíku Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
GRANT 082 Bytový d ům Masná čp.696/21, Staré Město Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo G 15/4
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 380 616 Ztížené výrobní podmínky 24 096

Z PSV celkem 20 986 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 401 602 Zařízení staveniště 6 024

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 401 602 Ostatní náklady neuvedené 0

431 722 Ostatní náklady celkem 30 120
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 %  
DPH 15,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

431 722 Kč
64 758 Kč

0 Kč
0 Kč

496 480 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



GRANT 082 Bytový d ům Masná čp.696/21, Staré Město Rozpočet : 01
01 Oprava fasády štítové st ěny a domovního sv ětlíku

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
2 Základy a zvláštní zakládání 53 952 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 208 598 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 79 856 0 0 0 0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 3 168 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů 5 030 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 12 246 0 0 0 0
762 Konstrukce tesařské 0 2 900 0 0 0
764 Konstrukce klempířské 0 15 600 0 0 0
783 Nátěry 0 2 486 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 17 765 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 380 616 20 986 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 6,0 401 602 24 096
Oborová přirážka 0 0,0 401 602 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 401 602 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 401 602 0
Zařízení staveniště 0 1,5 401 602 6 024
Provoz investora 0 0,0 401 602 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 401 602 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 401 602 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Oprava štítu a světlíku v sousedství domu Rybná 21

30 120

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



GRANT 082 Bytový d ům Masná čp.696/21, Staré M ěstoRozpočet: 01
01 Oprava fasády štítové st ěny a domovního sv ětlíku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

1 216904391R00 Příplatek za ruční dočištění  rýžovými kartáči m2 384,00 140,50 53 952,00

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 53 952,00
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější

2 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 28,00 34,60 968,80
3 622422322R00 Oprava vněj. omítek II,do 30%, štuk na 100% plochy m2 384,00 226,00 86 784,00
4 622471115R00 Úprava stěn aktivovaným štukem m2 384,00 116,50 44 736,00
5 622471317RS8 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 hmota 

silikátová Keim barevná skupina II m2 384,00 157,00 60 288,00
6 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2 m2 384,00 41,20 15 820,80

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 208 597,60
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

7 941941041R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 10 m m2 260,00 46,40 12 064,00
8 941941291R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1041 m2 260,00 35,60 9 256,00
9 941941842R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 30 m m2 260,00 35,80 9 308,00
10 941955009 Lešení pomocné ve dvoře pro přístup na lešení převzatá 

položka kpl 1,00 3 600,00 3 600,00
11 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 260,00 11,80 3 068,00
12 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 260,00 8,40 2 184,00
13 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 260,00 7,10 1 846,00
14 944945099 Mtž příhradových nosníků pod lešení nad světlíkem kpl 1,00 17 000,00 17 000,00
15 946941106RT5 Montáž pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m pracovní 

výška 12,3 m sada 1,00 1 167,00 1 167,00
16 946941196RT5 Nájemné pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m pracovní 

výška 12,3 m den 30,00 650,00 19 500,00
17 946941806RT5 Demontáž pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m pracovní 

výška 12,3 m sada 1,00 863,00 863,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 79 856,00
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách
18 952901411R00 Vyčištění ostatních objektů m2 96,00 33,00 3 168,00

Celkem za 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách 3 168,00
Díl: 97 Prorážení otvor ů
19 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 30 % m2 384,00 13,10 5 030,40

Celkem za 97 Prorážení otvor ů 5 030,40
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
20 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 16,35 749,00 12 246,47

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 12 246,47
Díl: 762 Konstrukce tesa řské
21 762510000000 Podlaha OSB 18 sraz zakrytí střechy a světlíku m2 10,00 290,00 2 900,00

Celkem za 762 Konstrukce tesa řské 2 900,00
Díl: 764 Konstrukce klempí řské
22 764350000 Klempířské práce převzatá položka kpl 1,00 15 600,00 15 600,00

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské 15 600,00
Díl: 783 Nátěry
23 783211999 Údržba, nátěr stávající mříže s opravou převzatá položka

kpl 1,00 2 486,00 2 486,00

Celkem za 783 Nátěry 2 486,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
24 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 4,09 241,50 988,19
25 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 2,03 142,00 287,91
26 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 6,14 258,50 1 588,22
27 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 178,18 15,10 2 690,46
28 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 6,14 205,00 1 259,52

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Oprava štítu a světlíku v sousedství domu Rybná 21

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



GRANT 082 Bytový d ům Masná čp.696/21, Staré M ěstoRozpočet: 01
01 Oprava fasády štítové st ěny a domovního sv ětlíku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Oprava štítu a světlíku v sousedství domu Rybná 21

29 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 49,15 22,80 1 120,67
30 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 6,14 1 600,00 9 830,40

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 17 765,37

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4

I I I I 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 02 Odstran ění havarijního stavu stropních trámJKSO 928.1
Objekt Název objektu SKP 
02 Rozší ření GRANTU č. 120 - objektu 4a Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
G 120-2 Nemovitost č.parc.23/1,k.ú.Zbraslav-bývalý pivovar Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo G 15/4
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 252 325 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 564 764 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava - trámů délky 12,5 m 5 000

ZRN celkem 817 089 Zařízení staveniště 16 342

Provoz investora 0

HZS 2 900 Památková přirážka 49 025

ZRN+HZS 819 989 Ostatní náklady neuvedené 0

890 356 Ostatní náklady celkem 70 367
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

890 356 Kč
186 975 Kč

0 Kč
0 Kč

1 077 331 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



G 120-2 Nemovitost č.parc.23/1,k.ú.Zbraslav-bývalý pivovarRozpočet : 02
02 Rozší ření GRANTU č. 120 - objektu 4a

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
3 Svislé a kompletní konstrukce 40 900 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 17 059 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů 59 333 0 0 0 2 900
99 Staveništní přesun hmot 5 740 0 0 0 0
762 Konstrukce tesařské 0 500 549 0 0 0
765 Krytiny tvrdé 0 46 935 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 1 841 0 0 0
783 Nátěry 0 15 439 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 129 294 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 252 325 564 764 0 0 2 900

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 817 089 0
Oborová přirážka 0 0,0 817 089 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 817 089 0
Mimostaveništní doprava - trámů délky 12,5 m 5 000 0,0 817 089 5 000
Zařízení staveniště 0 2,0 817 089 16 342
Provoz investora 0 0,0 817 089 0
Památková přirážka 0 6,0 817 089 49 025
Rezerva rozpočtu 0 0,0 817 089 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Odstranění havarijního stavu stropních trám

70 367

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



G 120-2 Nemovitost č.parc.23/1,k.ú.Zbraslav-bývalý pivovarRozpočet: 02
02 Rozšíření GRANTU č. 120 - objektu 4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 317231119 Zdivo říms z CP 29 P15 na MVC 2,5 dle původního tvaru m 10,00 4 090,00 40 900,00

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 40 900,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí

2 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 3,90 2 450,00 9 555,00
3 962032314R00 Bourání pilířů cihelných vybourání vyzdívek komínů m3 1,50 1 183,00 1 774,50
4 965082923R00 Odstranění násypu tl. do 10 cm, plocha nad 2 m2 m3 14,00 273,50 3 829,00
5 966031314R00 Bourání říms cihel, tl. nad 30 cm, vyložení 25 cm m 10,00 190,00 1 900,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 17 058,50
Díl: 97 Prorážení otvor ů

6 973031345R00 Vysekání kapes zeď cih. MVC pl. 0,25 m2, hl. 30 cm kus 10,00 283,00 2 830,00
7 975021211R00 Podchycení zdiva římsy vč. demontáže m 10,00 1 569,00 15 690,00
8 975053131R00 Víceřad.podchycení stropů do 3,5 m,do 800 kg/m2 m 125,00 326,50 40 812,50
9 900      RT3 HZS - demontáž VZT Práce v tarifní třídě 6 h 10,00 290,00 2 900,00

Celkem za 97 Prorážení otvor ů 62 232,50
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
10 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 7,66 749,00 5 739,99

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 5 739,99
Díl: 762 Konstrukce tesa řské
11 762088113R00 Zakrývání provizorní plachtou 12x15m,vč.odstranění 

zakrývání soousedního objektu kus 1,00 8 255,00 8 255,00
12 762111811R00 Demontáž stěn z hranolků, fošen nebo latí m2 10,63 32,10 341,06
13 762330918 Vyklínování stropáků podložkami převzatá položka ks 13,00 380,00 4 940,00
14 762811210R00 Montáž záklopu, vrchní na sraz, hrubá prkna m2 287,60 45,10 12 970,76
15 762811819 Demontáž záklopů z hrubých prken tl. do 3,2 cm pro zpětné 

použití m2 287,60 122,30 35 173,48
16 762822190 Montáž stropnic hraněných pl. nad 540 cm2 m 216,00 464,50 100 332,00
17 762822850R00 Demontáž stropnic z řeziva o pl.nad 540 cm2 m 216,00 72,30 15 616,80
18 762841821R00 Demontáž podbíjení obkladů stropů z desek dřevotř. m2 125,00 44,20 5 525,00
19 762895000R00 Spojovací prostředky pro montáž stropů m3 26,13 163,50 4 271,93
20 762991111R00 Montáž a demontáž stavebního vrátku m 12,00 352,50 4 230,00
21 762991121R00 Pronájem lanového stavebního vrátku den 25,00 387,00 9 675,00
22 762990000 Zhotovení pochozích lávek převzatá položka m 15,00 1 160,00 17 400,00
23 762991000 DMTŹ a zpětná MTŽ ocelových kotvení trámů a věšad. 

převzatá položka kpl 1,00 14 780,00 14 780,00
24 605157779 Hranol SM/BO profil do 300x300 mm dl. 12,5 m m3 19,25 12 265,00 236 047,28
25 998762202R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m % 4 695,58 6,60 30 990,85

Celkem za 762 Konstrukce tesa řské 500 549,16
Díl: 765 Krytiny tvrdé
26 765311813R00 Demontáž krytiny bobrovky na sucho, pro použití m2 171,00 72,00 12 312,00
27 765319111R00 Montáž krytiny z bobrovky střech jedn. na sucho m2 171,00 185,00 31 635,00
28 998765202R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m % 439,47 6,80 2 988,40

Celkem za 765 Krytiny tvrdé 46 935,40
Díl: 767 Konstrukce záme čnické
29 767131801R00 Demontáž příček z plechu - Feal m2 10,63 170,00 1 806,25
30 998767202R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m % 18,06 1,90 34,32

Celkem za 767 Konstrukce záme čnické 1 840,57
Díl: 783 Nátěry
31 783782303R00 Nátěr tesařských konstrukcí Boronit Q m2 270,86 57,00 15 439,25

Celkem za 783 Nátěry 15 439,25
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
32 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 51,38 241,50 12 408,39
33 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 51,38 258,50 13 281,86

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Odstranění havarijního stavu stropních trámů

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



G 120-2 Nemovitost č.parc.23/1,k.ú.Zbraslav-bývalý pivovarRozpočet: 02
02 Rozšíření GRANTU č. 120 - objektu 4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Odstranění havarijního stavu stropních trámů

34 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 719,33 15,10 10 861,84
35 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 51,38 205,00 10 533,00
36 979990107R00 Poplatek za skládku suti - směs betonu,cihel,dřeva t 51,38 1 600,00 82 208,80

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 129 293,89

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 01 Oprava st řešní konstrukce JKSO 928.1
Objekt Název objektu SKP 
01 Oprava st řechy Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
GRANT 124 RD, Nad Hradním vodojemem čp.32/11,P6- StřešoviceNáklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo G 15/4
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 3 126 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 82 676 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 85 802 Zařízení staveniště 2 145

Provoz investora 0

HZS 0 Památková přirážka 8 580

ZRN+HZS 85 802 Ostatní náklady neuvedené 0

96 527 Ostatní náklady celkem 10 725
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 %  
DPH 15,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ZRN+ost.náklady+HZS

96 527 Kč
14 479 Kč

0 Kč
0 Kč

111 006 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



GRANT 124 RD, Nad Hradním vodojemem čp.32/11,P6- StřRozpočet : 01
01 Oprava st řechy

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 1 208 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 26 0 0 0 0
713 Izolace tepelné 0 6 285 0 0 0
762 Konstrukce tesařské 0 27 294 0 0 0
764 Konstrukce klempířské 0 10 124 0 0 0
765 Krytiny tvrdé 0 31 596 0 0 0
783 Nátěry 0 7 377 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 893 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 3 126 82 676 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 85 802 0
Oborová přirážka 0 0,0 85 802 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 85 802 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 85 802 0
Zařízení staveniště 0 2,5 85 802 2 145
Provoz investora 0 0,0 85 802 0
Památková přirážka 0 10,0 85 802 8 580
Rezerva rozpočtu 0 0,0 85 802 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Oprava střešní konstrukce

10 725

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



GRANT 124 RD, Nad Hradním vodojemem čp.32/11,P6- StRozpočet: 01
01 Oprava st řechy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější

1 623421143R00 Omítka vnější sloupů, s pl.rovnými, štuková sl. 4 m2 1,80 671,00 1 207,80

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 1 207,80
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot

2 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 0,11 235,00 25,71

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 25,71
Díl: 713 Izolace tepelné

3 713100832R00 Odstr. tepelné izolace z min. desek tl. do 200 mm m2 54,00 13,90 750,60
4 713111130RT1 Izolace tepelné stropů, vložené mezi krokve 1 vrstva - 

materiál ve specifikaci m2 54,00 72,00 3 888,00
5 63152147 Plsť izolační URSA DF 42 tl. 180 mm m2 9,79 165,47 1 620,28
6 998713101R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m t 0,04 693,00 25,71

Celkem za 713 Izolace tepelné 6 284,59
Díl: 762 Konstrukce tesa řské

7 762331911R00 Vyřezání části střešní vazby do 120 cm2,do dl.3 m m 60,00 102,00 6 120,00
8 762332931RT3 Doplnění střešní vazby z hranolů do 120 cm2 vč.dod hranolů 

100 x 120 mm m 60,00 209,00 12 540,00
9 762342203RT4 Montáž laťování střech, vzdálenost latí 22 - 36 cm včetně 

dodávky řeziva, latě 4/6 cm m2 54,00 95,20 5 140,80
10 762342204RT4 Montáž laťování střech, svislé, vzdálenost 100 cm včetně 

dodávky řeziva, latě 4/6 cm m2 54,00 33,90 1 830,60
11 762342812R00 Demontáž laťování střech, rozteč latí do 50 cm m2 54,00 13,90 750,60
12 998762102R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m t 0,75 1 223,00 911,53

Celkem za 762 Konstrukce tesa řské 27 293,53
Díl: 764 Konstrukce klempí řské
13 764331230R00 Lemování z Pz plechu zdí, tvrdá krytina, rš 330 mm m 15,00 167,50 2 512,50
14 764331830R00 Demontáž lemování zdí, rš 250 a 330 mm, do 30° m 15,00 15,30 229,50
15 764339220R00 Lemování z Pz, komínů na vlnité krytině, v hřebeni m2 1,00 1 039,00 1 039,00
16 764339821R00 Demontáž lemov. komínů v hřeb. vln. kryt, do 45° m2 1,00 125,50 125,50
17 764352291R00 Montáž žlabů Pz podokapních půlkruhových m 6,00 107,00 642,00
18 764352811R00 Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 45° m 7,00 28,90 202,30
19 764411910 Okapnice Bramac, pro pojistné hydroizolace m 15,00 133,50 2 002,50
20 764430220R00 Oplechování zdí z Pz plechu, rš 330 mm m 9,00 329,50 2 965,50
21 764430840R00 Demontáž oplechování zdí,rš od 330 do 500 mm m 9,00 34,40 309,60
22 998764101R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m t 0,07 1 311,00 95,95

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské 10 124,35
Díl: 765 Krytiny tvrdé
23 765331411R00 Úžlabí izolačním pásem z hliníku m 6,20 830,00 5 146,00
24 765331662R00 Větrací mřížka univerzální m 15,00 116,00 1 740,00
25 765339221R00 M.zastřešení beton.tašk.drážk.střech slož.na sucho m2 54,00 135,50 7 317,00
26 765339311R00 M. hřebene z beton.hřebenáčů na sucho s podložkou m 9,70 112,00 1 086,40
27 765339312 Montáž hřebene z beton.hřebenáčů koncových kus 3,00 163,50 490,50
28 765342811R00 Demontáž betonové krytiny k použití m2 54,00 84,90 4 584,60
29 765901107R00 Fólie podstřešní paropropustná Delta Foxx m2 54,00 184,50 9 963,00
30 59244065 Taška Moravská základní 1/133,5x42cm kus 30,00 27,18 815,40
31 59244066 Taška Moravská půlená 1/2 kus 5,00 26,21 131,05
32 59244069 Hřebenáč Moravská taška kus 2,00 80,42 160,84
33 998765101R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 6 m t 0,21 764,00 161,52

Celkem za 765 Krytiny tvrdé 31 596,31
Díl: 783 Nátěry
34 783295121 Nátěry malých ploch omítek silikátové - komín převzatá 

položka soubor 1,00 1 320,00 1 320,00
35 783522000R00 Nátěr syntet. klempířských konstrukcí, Z + 2 x m2 8,30 109,50 908,85

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Oprava střešní konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



GRANT 124 RD, Nad Hradním vodojemem čp.32/11,P6- StRozpočet: 01
01 Oprava st řechy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Oprava střešní konstrukce

36 783782303R00 Nátěr tesařských konstrukcí Boronit Q m2 90,32 57,00 5 148,05

Celkem za 783 Nátěry 7 376,90
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
37 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,72 258,50 444,67
38 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 32,68 15,10 493,52
39 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,72 205,00 352,64
40 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,72 350,00 602,06

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 892,89

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4













































































































































































































































































l 

..,...~FAPROMA 

Hlavni Mesto Praha 

s.r.o. 

Se sidlem Marianske nam. 2 

110 00 Praha 1 

V Praze dne 24.8.2015 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

MHMPP07R29P7 

Hfavnf l;J,III'8CfeMnuaii!Oftp/olmltilkupod6iro¥fmk6dem 

MAGIS'I'RA.T Jdavniho mesta PRAHY 
Odbor Pamatkove pe6e 

DOILO dnt: 2 ~ ·•08• 2015 

SMLOUVA c. DOT/80/02/000450/2015 o poskytnuti ucelove dotace- grantu c. 009 

Na zachovani Ci obnovu pamatkove hodnoty a podstaty hmotneho objektu. 

Objekt: c.p. 103, Cihelna 3, k.u. Mala Strana, Praha 1 

Vazeni, 

·!II 

vzhledem k okolnostem jsme nuceni odstoupit od podepsane ryse uvedene smlouvy a s predstihem 
vas informovat, ze nebudeme opravu ulicni a dvomi fasady objektu v tomto roce realizovat. 

v prizemi tohoto objektuje v najmu provozovatel restaurace, ktera rna v provozu i zahradku a taje 
v letnich mesicich velmi exponova. Nepodafilo se nam letos v dostatecnem predstihu se s 
provozovatelem restaurace domluvit na naplanovani rekonstrukce, tak abychom mohli v 
dostatecnem casovem prostoru provest rekonstrukci tohoto historickeho objektu kvalitne. 

Z ryse uvedenych duvodu planjme rekonstrukci zapocit na podzim tohoto roku a budeme se znovu 
uchazet o poskytnuti grantu. 

Dekujerne varn a jsrne s pratelskYrn pozdravern, 

F APROMA s.r.o. 

Zcihrebskci 9 - 120 00 Praha 2 
Tel. 224.227.422 
info@faproma. cz 



fillfV~~l.WJ%&£¥~H:7ff~JWA¥~~~il@@fiE
Wdillrtr&E%fWf:£.fW.illiB@V~~ 

FAPROMA s.r.o. 

Hlavni Mesto Praha 

Se sfdlem Marianske mim. 2 

110 00 Praha 1 

V Praze dne 24.8.2015 

I /II/JIII II II Ill Ill IIIII IIIII III Ifill IIIJI/J JJJ J/1/1 11/IJII llfllfl/11/ 

MHMPP07R29Q2 

MAGISTRAT lllavniho mesta PRAHY 
Odbor pamatkove pece 

Hlavni ~.j. uYtdOIIt nelllftOitplclm ililkU 1104 6irovjm k6dem 

DO§L04nt: 2 4 ·08,. 20\5 

SMLOUVA c. DOT/80/02/000381/2015 o poskytnutf ucelove dotace- grantu c. 053 

Na zachovani ci obnovu pamatkove hodnoty a podstaty hmotneho objektu. 

Objekt: c.p. 721. Palackeho 3. k.u. Nove Mesto, Praha 1 

Vazeni, 

vzhledem k okolnostem jsme nuceni odstoupit od podepsane v)rse uvedene smlouvy as pfedstihem 

vas infonnovat, ze vzhledem k tomu, ze jsme neobdrzeli v tenninu stavebni povoleni k realizaci 

rekonstrukce objektu nebudeme v tomto roce opravu ulicnf a dvorni fasady realizovat. 

Jednani s odborem pamatkove pece byli podrobnejsi nez jsme puvodne planovali a abychom mohli 

tuto historickou pamatku zrekonstruovat s peci jakou si zaslouzi, chceme rekonstrukci venovat 

potfebny cas. 

Z v)rse uvedenych duvodu planujeme rekonstrukci zapocit na podzim tohoto roku a budeme se 

znovu uchazet o poskytnuti grantu. 

Dekujeme vam ajsme s pratelsk:Ym pozdravem, 

FAPROMA s.r.o. 
Cihelna3 

1 80 Pr 

V aclav Vrhel, jednatel spolecnosti 

F APROMA s.r.o. 

Zcihrebskci 9 - 120 00 Praha 2 

Tel. 224.227.422 

info@faproma.cz 



/ 
/ 

Hlavni mesto Praha 
Marianske nam. 2 
110 00 Praha 1 

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ 
MHMPP07R286G 

V Praze dne 26.8.2015 
•·> 

Vee: Poskytnuti ucelove dotace- grantu c. 063, c. DOT f80f02/000417 /2015 

Vazeni, 

dovoluji si Vam zaslat vYJ>oved' smlouvy o poskytnuti ucelove dotace - grantu 
c. 063, c. DOT/80/02/000417 /2015. 

Grant nebudu cerpat z duvodu yY'razneho nayY'seni nakladu na opravy proti 
puvodnimu rozpoctu. 

Dekuji Vam . 

• 'S pozdravem 

Dagmar Havlova, CSc. 
' / 

/#~0"-

MAGISTRAT ltlavnilio mesta PRAHY 
Odbor pamatkove pece 

Hlavni C.j. uvedene na samolepicim ititku pod carovjm k6dem 

DOSLOdne: 2 7 -08 .. 2Di5 

P~ttpPUIIh 



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 2731 

ze dne  10.11.2015 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 1146 ze dne 19.5.2015 k návrhu na udělení grantů 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   r e v o k u j e  
usnesení Rady HMP č. 1146 ze dne 19.5.2015 k návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015 a to tak že: 

- v bodě I.2. se částka 2.330.000 Kč nahrazuje částkou 1.870.000 Kč, 

 - v příloze č. 2 k usnesení u položky č. 005C se u dotace na objekt kostela sv. Petra, 
Biskupská, Praha 1, k.ú. Nové Město v řádku grant částka 200.000 Kč nahrazuje 0, 

- v příloze č. 3 k usnesení u položky č. 053 se u dotace na objekt Palackého 721/3, k.ú. 
Nové Město, Praha 1 v řádku grant částka 200.000 Kč nahrazuje 0, 

- v příloze č. 3 k usnesení u položky č. 109 se u dotace na objekt Mělnická 586/6, k.ú. 
Malá Strana, Praha 5 v řádku grant částka 60.000 Kč nahrazuje 0, 

- v bodě I.3. se částka 700.000 Kč nahrazuje částkou 670.000 Kč, 

- v příloze č. 4 k usnesení u položky č. 038 C se u dotace na objekt kostela sv. Petra a 
Pavla, Řeporyjské náměstí, Praha 13, k.ú. Řeporyje v řádku grant částka 200.000 Kč 
nahrazuje částkou 170.000 Kč a ve sloupci předmět grantu text: "sanace vlhkého zdiva 
jižní strany kostela" nahrazuje textem: "sanace vlhkého zdiva jižní strany kostela bez 
vnitřních omítek a malby" a v řádku celkové náklady částka 348.178 Kč nahrazuje 
částkou 297.947 Kč, 

- v bodě II.1. se částka 43.380.000 Kč nahrazuje částkou 41.310.000 Kč, 

- v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 001 se u dotace na objekt Loretánská 174/3, k.ú. 
Hradčany, Praha 1 v řádku grant částka 300.000 Kč nahrazuje částkou 268.000 Kč a ve 
sloupci předmět grantu text: "výměna oken na jižní a severní fasádě" nahrazuje textem: 
"výměna oken na jižní a částečná výměna oken na severní fasádě" a v řádku celkové 
náklady částka 813.662 Kč nahrazuje částkou 725.069 Kč, 

- v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 009 se u dotace na objekt Cihelná 103/3, k.ú. 
Malá Strana, Praha  1 v řádku grant částka 800.000 Kč nahrazuje 0, 

- v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 025 se u dotace na objekt Thunovská 192/27, k.ú. 
Malá Strana, Praha 1 v řádku grant částka 450.000 Kč nahrazuje částkou 264.000 Kč a 
ve sloupci předmět grantu text: "restaurování nástěnné malby, kupolka, stěny - místnost 
č. 214, restaurování renesančního malovaného stropu - místnost 207 a stropů, 
restaurování a konzervace dřevěného polych. záklopového stropu - místnost č. 312" 
nahrazuje textem: "restaurování nástěnné malby, kupolka, stěny - místnost č. 214, 
restaurování renesančního štukového stropu - 3 pole - místnost č. 207" a v řádku 
celkové náklady částka 1.035.000 Kč nahrazuje částkou 615.000 Kč, 

-  v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 063 se u dotace na objekt Štěpánská 704/61, 
k.ú. Nové Město, Praha 1 v řádku grant částka 990.000 Kč nahrazuje 0, 



- v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 081 se u dotace text v řádku "Malé náměstí 
142/3, k.ú. Staré Město, Praha 1" nahrazuje textem "Malé náměstí 138/4, k.ú. Staré 
Město, Praha 1" s tím, že ostatní údaje se u dotace se nemění, 

- v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 113 se u dotace na objekt Janáčkovo nábřeží 
479/37, k.ú. Smíchov, Praha 5 v řádku grant částka 950.000 Kč nahrazuje částkou 
571.000 Kč a ve sloupci předmět grantu text: "výměna oken v uliční části domu" 
nahrazuje textem: "výměna oken v uliční části domu (bez výměny oken v 5. NP a bez 
částečné výměny oken v 1. NP a 2. NP)" a v řádku celkové náklady částka 2.841.063 Kč 
nahrazuje částkou 1.730.308 Kč, 

- v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 116 se u dotace na objekt Nad Zámečnicí 130/3, 
k.ú. Smíchov, Praha 5 v řádku grant částka 360.000 Kč nahrazuje částkou 275.000 Kč a 
ve sloupci předmět grantu text: "oprava střechy vč. vikýře nahrazuje textem: "oprava 
západní, východní a severní části střechy vč. vikýře" a v řádku celkové náklady částka 
745.774 Kč nahrazuje částkou 572.088 Kč, 

- v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 120 se u  dotace na objekt U národní galerie bez 
čp/če na par. č. 23/1, k.ú. Zbraslav, Praha 5 v řádku grant částka 700.000 Kč nahrazuje 
částkou 1.185.000 Kč a ve sloupci předmět grantu text: "oprava střechy vč. tesařských, 
pokrývačských a klempířských prvků - objekt 4a) a nátěr klempířských prvků obj. 4" 
nahrazuje textem: "oprava střechy vč. tesařských, pokrývačských a klempířských prvků a 
včetně opravy havarijního stavu stropních trámů - objekt 4a) a nátěr klempířských prvků 
obj. 4" a v řádku celkové náklady částka 2.093.070 Kč nahrazuje částkou 3.070.194 Kč, 

-  v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 140 se u dotace na objekt Korunní 1302/88, k.ú. 
Vinohrady, Praha 10 v řádku grant částka 600.000 Kč nahrazuje částkou 517.000 Kč a v 
řádku celkové náklady částka 1.414.937 Kč nahrazuje částkou 1.230.380 Kč s tím, že ve 
sloupci předmět grantu se text nemění, 

- v příloze č. 9 k usnesení u položky č. 141 se u dotace na objekt Kodaňská 549/21, k.ú. 
Vršovice, Praha 10 v řádku celkové náklady částka 1.407.027 Kč nahrazuje částkou 
1.694.881 Kč s tím, že ostatní údaje se u dotace nemění, 

- v bodě II.2. se částka 3.590.000 Kč nahrazuje částkou 3.530.000 Kč, 

- v příloze č. 11 k usnesení u položky č. 114 se u dotace na objekt Mrázovka 1175/1, k.ú. 
Smíchov, Praha 5 v řádku grant částka 290.000 Kč nahrazuje částkou 230.000 Kč a ve 
sloupci předmět grantu text: "výměna špaletových oken za repliky - uliční, dvorní část a 
schodiště" nahrazuje textem: "výměna špaletových oken uliční část a výměna oken 
jednoduchých - schodiště" a v řádku celkové náklady částka 994.119 Kč nahrazuje 
částkou 794.381 Kč 

I I .   s c h v a l u j e  
1.  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy na 

zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení 

2.  vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace grantu hl.m. Prahy na zachování či 
obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

3.  udělení grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2015, které nepřesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 600.000 Kč 
z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098001000000 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských 
společností) 

4.  udělení grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2015, které nepřesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 230.000 Kč 
z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098001000000 
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení (ostatní objekty) s tím, že pokud by částka v "režimu 
de minimis" schválená žadatelům uvedeným v příloze č. 4 tohoto usnesení, ke dni 



podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy znamenala 
překročení celkové výše podpory "de minimis", budou finanční prostředky 
poskytnuty pouze do této výše 

I I I .   s o u h l a s í  
1.  se zněním dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. 

Prahy na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle 
přílohy č. 5 až č. 13 tohoto usnesení 

2.  se zněním vzorové smlouvy o poskytnutí účelové dotace grantu hl.m. Prahy na 
zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle přílohy č. 
14 tohoto usnesení 

3.  s udělením grantů hl.m. Prahy formou dotace vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2015, které přesahují částku 200.000 Kč v celkové výši 1.790.000 Kč 
z běžných výdajů OPP MHMP, kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098001000000 
dle přílohy č. 15 tohoto usnesení (ostatní objekty) s tím, že pokud by částka v režimu 
"de minimis" schválená žadatelům uvedeným v příloze č. 15 tohoto usnesení, ke dni 
podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace  - grantu hl.m. Prahy znamenala 
překročení celkové výše podpory "de minimis", budou finanční prostředky 
poskytnuty pouze do této výše 

I V .   b e r e  n a  v ě d o m í  
výpovědi Smluv o poskytnutí účelové dotace - grantu schválené na zachování či obnovu 
památkové hodnoty a podstaty hmotného majetku v roce 2015 dle přílohy č. 6 k 
důvodové zprávě 

V .   u k l á d á  
1.  radnímu Wolfovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 7/85 ze 
dne 28.5.2015 dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 26.11.2015 



2.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace - grantu hl.m. Prahy dle bodu III.1. tohoto usnesení, návrh 
vzorové smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy na zachování 
či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu dle bodu III.2. tohoto 
usnesení a návrh na udělení grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově 
významných objektů vybraných v roce 2015 dle bodu III.3. tohoto usnesení 

Termín: 26.11.2015 

3.  podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. 
Prahy dle bodu II.1. tohoto usnesení a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace - grantu hl.m. Prahy dle bodu II.3. a II.4. tohoto usnesení 

Termín: 12.11.2015 

4.  po schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o 
poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy dle bodu III.1. tohoto usnesení a 
podepsat smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy dle bodu 
III.3. tohoto usnesení 

Termín: 9.12.2015 

2.  MHMP - OPP MHMP 
1.  zpracovat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. 

Prahy dle bodu II.1. tohoto usnesení a zpracovat smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace - grantu hl.m. Prahy s příjemci grantů dle bodu II.3. a II.4. tohoto 
usnesení 

Termín: 12.11.2015 

2.  po schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy zpracovat dodatky č. 1 ke smlouvám o 
poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy dle bodu III.1. tohoto usnesení a 
zpracovat smlouvy o poskytnutí účelové dotace - grantu hl.m. Prahy s příjemci 
grantů dle bodu III.3. tohoto usnesení 

Termín: 9.12.2015 
 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Wolf  
Tisk: R-19495  
Provede: radní Wolf, MHMP - OPP MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.11/66
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.8 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.9 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.10 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.11 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - revokované usn.č. 7/85 ze dne 28.5.2015 - eBook (VEŘEJNÝ)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Příloha č.3 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.4 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.5 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.6 k důvodové zprávě
	Příloha č.7 k důvodové zprávě



